

PROJECTE FINANÇAT AMB CÀRREC AL FONS  
ESTATAL PER L'OCUPACIÓ I LA SOSTENIBILITAT  
LOCAL, aprovat pel R.D. 13/2009, de 26 d'octubre.

Ajuntament de Ripollet  
Serveis Tècnics



PROJECTE PER A LA CONSTRUCCIÓ  
DE CARRILS BICI A L'ÀREA URBANA DE  
RIPOLLET

## **4.- PRESSUPOST**

RIPOLLET, FEBRER DE 2010

**AMIDAMENTS**

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
1.1 F2194H11	m2	Demolició de paviment de panots col.locats sobre terra, de fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió				
	1,00	85,50	0,60		51,30	
				Total m2 .....		51,30
1.2 F221C220	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.				
	1,00	85,50	1,20	0,60	61,56	
				Total m3 .....		61,56
1.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.				
	1,00	85,50	1,20	0,60	61,56	
				Total m3 .....		61,56
1.4 F2R65035	m3	Càrrega i transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb un recorregut de fins a 6 km, amb camió de 7 t, carregat amb mitjans mecànics. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament				
	1,00	85,50	0,60	0,10	5,13	
				Total m3 .....		5,13
1.5 F96AU020	m	Vorada de xapa d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclòs elements metàl.lics d'ancoratge soldats a la xapa i col.locada sobre base de formigó HM-20/P/I				
	1,00	93,50			93,50	
				Total m .....		93,50
1.6 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
	1,00	85,50	1,20	0,20	20,52	
	0,50	7,00	1,20	0,20	0,84	
				Total m3 .....		21,36
1.7 F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland				
	1,00	85,50	1,80	0,10	15,39	
	0,50	7,00	0,60	0,10	0,21	
				Total m3 .....		15,60
1.8 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
Perill bicis i resalt en calçada						
costat pont	4,00				4,00	
c/ Mercè	4,00				4,00	
c/ del Milà	5,00				5,00	
c/ del riu	4,00				4,00	
c/ de Jaume I	3,00				3,00	
c/ Bilbao	3,00				3,00	
c/ Llobregat	4,00				4,00	
c/ del Clot	4,00				4,00	
c/ Molí de Ginestar	5,00				5,00	
c/ de l'Estació	2,00				2,00	
Camí Can Tiana	4,00				4,00	
				Total u .....		42,00
1.9 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat				
perill bicis	2,00				2,00	
perill resalt en calçada	2,00				2,00	
				Total m .....		4,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
1.10 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual				
bicis	1,00	1,10	1,00		1,10	
				Total m2 .....		1,10
1.11 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada				
creuament carrer						
costat pont	2,00	10,00			20,00	
c/ Mercè	2,00	14,00			28,00	
c/ del Milà	2,00	7,00			14,00	
	1,00	7,00			7,00	
c/ del riu	1,00	7,00			7,00	
c/ de Jaume I	2,00	7,00			14,00	
c/ Bilbao	2,00	7,00			14,00	
c/ Llobregat	1,00	7,00			7,00	
c/ del Clot	1,00	7,00			7,00	
c/ Molí de Ginestar	2,00	7,00			14,00	
c/ de l'Estació	1,00	7,00			7,00	
Camí Can Tiana	1,00	7,00			7,00	
				Total m .....		146,00
1.12 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa				
creuament carrer						
costat pont	1,00	14,00	2,00		28,00	
c/ Mercè	2,00	14,00	2,00		56,00	
c/ del Milà	1,00	14,00	2,00		28,00	
	1,00	7,00	2,00		14,00	
c/ del riu	1,00	7,00	2,00		14,00	
c/ de Jaume I	1,00	7,00	2,00		14,00	
c/ Bilbao	1,00	7,00	2,00		14,00	
c/ Llobregat	1,00	7,00	2,00		14,00	
c/ del Clot	1,00	7,00	2,00		14,00	
c/ Molí de Ginestar	2,00	7,00	2,00		28,00	
c/ de l'Estació	1,00	7,00	2,00		14,00	
Camí Can Tiana	1,00	7,00	2,00		14,00	
				Total m2 .....		252,00
1.13 GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials				
costat pont	4,00	7,00			28,00	
c/ Mercè	4,00	7,00			28,00	
c/ del Milà	4,00	3,50			14,00	
c/ del riu	4,00	3,50			14,00	
c/ de Jaume I	3,00	3,50			10,50	
c/ Bilbao	3,00	3,50			10,50	
c/ Llobregat	4,00	3,50			14,00	
c/ del Clot	4,00	3,50			14,00	
c/ Molí de Ginestar	5,00	3,50			17,50	
c/ de l'Estació	2,00	3,50			7,00	
Camí Can Tiana	2,00	3,50			7,00	
				Total m .....		164,50

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
2.1 CARRER MAGALLANES						
2.1.1 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada				
		3,00	97,00		291,00	
				Total m .....		291,00
2.1.2 FBA31110						
	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual				
bicis		2,00	1,00	1,50	3,00	
fletxes		2,00	0,50	1,00	1,00	
				Total m2 .....		4,00
2.1.3 B2GUVIREC						
	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.				
		1,00			1,00	
				Total u .....		1,00
2.2 CARRER DE L'ESTACIÓ						
2.2.1 F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.				
		1,00	2,20		2,20	
		1,00	8,50		8,50	
				Total m .....		10,70
2.2.2 F2194AG5						
	m2	Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió, transport a l'abocador i pagament del canon d'abocament.				
		1,00	5,00	3,00	15,00	
				Total m2 .....		15,00
2.2.3 F9265A21						
	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat				
		1,00	3,00	2,00	0,20	1,20
				Total m3 .....		1,20
2.2.4 F9715B11						
	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat				
		1,00	6,00	0,30	0,30	0,54
		1,00	2,20	0,30	0,30	0,20
				Total m3 .....		0,74
2.2.5 F974V010						
	m	Rigola de 30 cm d'amplaria amb peces de morter de ciment de color blanc, de 30x30x8 cm, col.locades amb morter de ciment 1:4 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
		1,00	6,00		6,00	
		1,00	2,20		2,20	
				Total m .....		8,20
2.2.6 EV010040						
	m	Vorada de pedra granítica de 40x60 cm, similar a l'existent				
		1,00	2,20		2,20	
		1,00	6,00		6,00	
				Total m .....		8,20

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
2.2.7 F9H12114						
t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall					
	1,00	0,30		2,35	0,71	
				Total t .....		0,71
2.2.8 FBA1G110						
m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada					
	3,00	195,00			585,00	
				Total m .....		585,00
2.2.9 FBA31110						
m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual					
bicis	8,00	1,00	1,10		8,80	
fletxes	8,00	0,50	1,10		4,40	
				Total m2 .....		13,20
2.2.10 FBB11111						
u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament					
	6,00				6,00	
				Total u .....		6,00
2.2.11 FBBZ1120						
m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat					
	6,00				6,00	
				Total m .....		6,00
2.2.12 GBC1EV01						
u	Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col.locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.					
	0,50	33,00			16,50	
	0,50	85,00			42,50	
				Total u .....		59,00
2.2.13 F9K1VC00						
m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa					
Verge de Montserrat	1,00	8,00	2,50		20,00	
Prat de la Riba	1,00	12,50	2,50		31,25	
Doctor Gil	1,00	8,00	2,50		20,00	
Ctra. Barcelona	1,00	12,50	2,50		31,25	
				Total m2 .....		102,50
2.2.14 FBA1B110						
m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada					
Verge de Montserrat	2,00	8,00			16,00	
Prat de la Riba	2,00	12,50			25,00	
Doctor Gil	2,00	8,00			16,00	
Ctra. Barcelona	2,00	12,50			25,00	
				Total m .....		82,00
2.3 ACCÉS A PONT						
2.3.1 F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.				
		1,00	22,00		22,00	
				Total m .....		22,00

Comentari		Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total	
3.2	F221C220	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.					
			1,00	18,00	0,84	0,45	6,80	
			3,00	20,00	3,00	0,40	72,00	
			Total m3 .....					78,80
3.3	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.					
			1,00	18,00	0,84	0,45	6,80	
			3,00	20,00	3,00	0,40	72,00	
			Total m3 .....					78,80
3.4	G21BEV01	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de pilona metàl·lica existent, inclòs suports i demolició de fonamentacions					
			2,00				2,00	
			Total u .....					2,00
3.5	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM					
			1,00	18,00	0,70	0,20	2,52	
			Total m3 .....					2,52
3.6	F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat					
			1,00	18,00	0,70	0,20	2,52	
			Total m3 .....					2,52
3.7	F9H12114	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall					
			1,00	0,63		2,35	1,48	
			Total t .....					1,48
3.8	F96511C9	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A1 de 20x14 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b					
			1,00	21,00			21,00	
			Total m .....					21,00
3.9	FR716011	m2	Sembra de barreja de plantes herbàcies, amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 25 %					
			1,00	20,00	3,00		60,00	
			Total m2 .....					60,00
3.10	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada					
			2,00	30,00			60,00	
			Total m .....					60,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total	
3.1 CTRA. SANTIGA							
3.1.1 EV010060	u	Formació de rampa de formigó de 2 metres de longitud i 2,20 metres d'amplada, per accedir i baixar de la vorera, amb formigó HM-30 amb un gruix mínim de 20 cm, incloent el tall i demolició del paviment asfàltic, el transport de les runes a l'abocador i el pagament del canon d'abocament, i l'encofrat lateral. Acabat del paviment ratllat.					
c/ collserola	1,00				1,00		
c/ cerdanyola	1,00				1,00		
					Total u .....	2,00	
3.1.2 F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega					
	1,00	33,00	3,00		99,00		
					Total m2 .....	99,00	
3.1.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.					
	1,00	33,00	3,00	0,10	9,90		
					Total m3 .....	9,90	
3.1.4 F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM					
	1,00	33,00	2,50	0,10	8,25		
					Total m3 .....	8,25	
3.1.5 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM					
	1,00	33,00	2,50		82,50		
					Total m2 .....	82,50	
3.1.6 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa					
ctra. Santiga	1,00	7,00	2,00		14,00		
c/ Molí d'en Rata	1,00	15,00	2,50		37,50		
c/ Magallanes	2,00	10,00	2,50		50,00		
c/ Collserola	1,00	14,00	2,50		35,00		
c/ Cerdanyola	1,00	14,00	2,50		35,00		
avda. Catalunya	1,00	17,00	2,50		42,50		
c/ de la Mina	1,00	25,00	2,50		62,50		
avda. Mediterrani	1,00	30,00	2,50		75,00		
					Total m2 .....	351,50	
3.1.7 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada					
ctra. Santiga	2,00	7,00			14,00		
c/ Molí d'en Rata	2,00	15,00			30,00		
c/ Magallanes	3,00	10,00			30,00		
c/ Collserola	1,00	14,00			14,00		
c/ Cerdanyola	2,00	14,00			28,00		
avda. Catalunya	1,00	17,00			17,00		
c/ de la Mina	2,00	25,00			50,00		
avda. Mediterrani	1,00	12,00			12,00		
	1,00	15,00			15,00		
	1,00	35,00			35,00		
					Total m .....	245,00	

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
<b>3.1.8 FBA1G110</b>	<b>m</b>	<b>Pintat sobre paviment d'una faixa continua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada</b>				
de zona verda a c/ molí d'en rata	3,00	95,00			285,00	
de c/ magallanes a molí d'en rata	3,00	150,00			450,00	
de c/ magallanes a c/ collserola	3,00	155,00			465,00	
de c/ collserola a c/ cerdanyola	3,00	205,00			615,00	
de c/ cerdanyola a avda. catalunya	3,00	188,00			564,00	
de avda. catalunya a avda. mediterrani	3,00	255,00			765,00	
de avda. Mediterrani a c/ del Parc	3,00	230,00			690,00	
				Total m .....		3.834,00
<b>3.1.9 FBA31110</b>	<b>m2</b>	<b>Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual</b>				
bicis	42,00	1,00	1,10		46,20	
fletxes	42,00	0,50	1,00		21,00	
				Total m2 .....		67,20
<b>3.1.10 FBB11111</b>	<b>u</b>	<b>Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament</b>				
ctra. Santiga	3,00				3,00	
c/ Molí d'en Rata	2,00				2,00	
c/ Magallanes	1,00				1,00	
avda. Catalunya	2,00				2,00	
avda. Mediterrani	2,00				2,00	
c/ cerdanyola	2,00				2,00	
				Total u .....		12,00
<b>3.1.11 FBBZ1120</b>	<b>m</b>	<b>Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat</b>				
ctra. Santiga	3,00				3,00	
c/ Molí d'en Rata	2,00				2,00	
c/ Magallanes	1,00				1,00	
avda. Catalunya	2,00				2,00	
avda. Mediterrani	2,00				2,00	
c/ cerdanyola	2,00				2,00	
				Total m .....		12,00
<b>3.1.12 FQ41UC42</b>	<b>U</b>	<b>PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.</b>				
c/ magallanes a c/ collserola	36,00				36,00	
				Total U .....		36,00
<b>3.1.13 G21R1002</b>	<b>u</b>	<b>Arrencada d'arbre existent, de qualsevol tipus, inclòs soca, i càrrega sobre camió, transport a l'abacador i pagament de canon d'abocament.</b>				
c/ collserola	1,00				1,00	
c/ cerdanyola	1,00				1,00	
				Total u .....		2,00
<b>3.1.14 GB2CEV01</b>	<b>m</b>	<b>Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials</b>				
ctra. Santiga	2,00	3,50			7,00	
avda. Catalunya	2,00	3,50			7,00	
avda. Mediterrani	2,00	3,50			7,00	
c/ cerdanyola	2,00	7,00			14,00	
				Total m .....		35,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
<b>3.1.15 GBC1EV01</b>	<b>u</b>	<b>Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col·locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.</b>				
c/ magallanes	0,50	112,00			56,00	
c/ collserona a avda catalunya	0,50	320,00			160,00	
	0,50	30,00			15,00	
avda. catalunya a avda. mediterrani	0,50	20,00			10,00	
	0,50	180,00			90,00	
avda. Mediterrani a c/ del Parc	0,50	230,00			115,00	
				Total u .....		446,00
<b>3.1.16 GBC1U172</b>	<b>u</b>	<b>Fita delineadora d'illeta de 75 cm, reflectant d'alta intensitat, en dos colors, de material plàstic resistent a impactes, fixat al paviment amb passador</b>				
rotonda	13,00				13,00	
				Total u .....		13,00
<b>3.1.17 B2GUVIREC</b>	<b>u</b>	<b>Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.</b>				
ctra Santiga	1,00				1,00	
c/ Collserola	1,00				1,00	
				Total u .....		2,00
<b>3.1.18 K2135121</b>	<b>m3</b>	<b>Enderroc de mur de contenció de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament del canon d'abocament i esponjament.</b>				
	1,00	4,00	0,20	0,45	0,36	
				Total m3 .....		0,36
<b>3.1.19 EV03010</b>	<b>u</b>	<b>. Col·locat</b>				
	40,00				40,00	
				Total u .....		40,00
<b>3.2 VORERA DAVANT BENZINERA</b>						
<b>3.2.1 F2192C05</b>	<b>m</b>	<b>Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.</b>				
	2,00	3,00			6,00	
	1,00	60,00			60,00	
				Total m .....		66,00
<b>3.2.2 F2194AF1</b>	<b>m2</b>	<b>Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 2 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.</b>				
	1,00	10,00	4,00		40,00	
	3,00	4,60	1,50		20,70	
	1,00	1,00	1,25		1,25	
	1,00	2,50	2,00		5,00	
				Total m2 .....		66,95
<b>3.2.3 F921R01J</b>	<b>m3</b>	<b>Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM</b>				
	1,00	60,00	2,00	0,10	12,00	
	1,00	1,00	1,25	0,10	0,13	
	1,00	2,50	2,00	0,10	0,50	
				Total m3 .....		12,63

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
3.2.4 F96516D5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/l de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b				
		1,00	4,00		4,00	
		1,00	40,00		40,00	
		Total m .....				44,00
3.2.5 F96616D9	m	Vorada corba de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/l de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b				
		1,00	8,00		8,00	
		Total m .....				8,00
3.2.6 F9851509	m	Gual de peces de formigó, monocapa, 22x30 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/l de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l				
		3,00	5,00		15,00	
		Total m .....				15,00
3.2.7 F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/l, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat				
		1,00	60,00	2,00	12,00	
		1,00	1,00	1,25	0,13	
		1,00	3,00	2,00	0,60	
suplement guals		3,00	5,00	4,00	6,00	
		Total m3 .....				18,73
3.2.8 F9E13204	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland				
		1,00	60,00	4,00	240,00	
		1,00	1,00	1,25	1,25	
		1,00	3,00	2,00	6,00	
		Total m2 .....				247,25
3.2.9 F9715B11	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat				
		1,00	5,00	0,30	0,45	
		1,00	60,00	0,30	5,40	
		1,00	3,00	0,30	0,27	
		Total m3 .....				6,12
3.2.10 F97422E9	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment de color blanc, de 20x20x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
		1,00	5,00		5,00	
		1,00	60,00		60,00	
		1,00	3,00		3,00	
		Total m .....				68,00
3.2.11 FQ41UC42	U	PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.				
		1,00	20,00		20,00	
		Total U .....				20,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
4.1 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM				
de c/ Tortuguer a Parc	1,00	65,00	3,00		195,00	
de parc a camí de la serra	1,00	705,00	4,00		2.820,00	
		Total m2 .....				3.015,00
4.2 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
		Total m3 .....				0,00
4.3 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM				
de c/ Tortuguer a parc	1,00	65,00	3,00		195,00	
de parc a camí de la serra	1,00	705,00	3,50		2.467,50	
		Total m2 .....				2.662,50
4.4 FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua				
		59,00			59,00	
		Total u .....				59,00
4.5 FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %				
		59,00			59,00	
		Total u .....				59,00
4.6 FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm				
		14,00			14,00	
		Total u .....				14,00
4.7 FQZAEV01	u	Cartell informatiu				
		3,00			3,00	
		Total u .....				3,00
4.8 EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.				
		2,00			2,00	
		Total u .....				2,00
4.9 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat				
		4,00			4,00	
		Total m .....				4,00
4.10 FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
		2,00			2,00	
		Total u .....				2,00
4.11 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
		2,00			2,00	
		Total u .....				2,00
4.12 FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor				
de c/ Tortuguer a parc	1,00	65,00	3,00		195,00	
de parc a camí de la serra	1,00	705,00	3,50		2.467,50	
		Total m2 .....				2.662,50

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
4.13 FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals				
		59,00			59,00	
				Total u .....		59,00
4.14 FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell				
		59,00		54,00	3.186,00	
				Total u .....		3.186,00
4.15 FQ41EV01	U	Pilona de fusta de pi ecològic a l'autoclau, de 20 cm de diàmetre i 100 cm d'alçada, col·locada clavada al terra.				
		2,00	45,00		90,00	
				Total U .....		90,00
4.16 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada				
		3,00	230,00		690,00	
				Total m .....		690,00
4.17 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual				
bicis		8,00	1,00	1,10	8,80	
fletxes		8,00	0,50	1,00	4,00	
				Total m2 .....		12,80
4.18 B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.				
c/ del tortuguer		1,00			1,00	
				Total u .....		1,00
4.19 GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials				
		2,00	7,00		14,00	
				Total m .....		14,00
4.20 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada				
		1,00	15,00		15,00	
				Total m .....		15,00
4.21 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa				
		1,00	15,00	2,00	30,00	
				Total m2 .....		30,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.1 TRAM 0 - INICI CAMI						
5.1.1 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM				
		1,00	100,00	4,00	400,00	
				Total m2 .....		400,00
5.1.2 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
				Total m3 .....		0,00
5.1.3 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM				
		1,00	100,00	3,50	350,00	
				Total m2 .....		350,00
5.1.4 FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor				
		1,00	100,00	3,50	350,00	
				Total m2 .....		350,00
5.1.5 FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua				
		5,00			5,00	
				Total u .....		5,00
5.1.6 FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %				
		5,00			5,00	
				Total u .....		5,00
5.1.7 FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals				
		5,00			5,00	
				Total u .....		5,00
5.1.8 FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell				
		5,00		54,00	270,00	
				Total u .....		270,00
5.2 TRAM 1 - DE AVDA. MEDITERRANI A MARIA TORRAS						
5.2.1 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM				
		1,00	325,00	4,00	1.300,00	
				Total m2 .....		1.300,00
5.2.2 F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b				
		1,00	325,00		325,00	
				Total m .....		325,00
5.2.3 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
		1,00	325,00	4,00	0,10	130,00
				Total m3 .....		130,00
5.2.4 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM				
		1,00	325,00	2,00	650,00	
				Total m2 .....		650,00



Comentari		Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.2.5	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor				
		1,00	325,00	2,00		650,00	
					Total m2 .....		650,00
5.2.6	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland				
		1,00	322,00	2,00	0,10	64,40	
					Total m3 .....		64,40
5.2.7	FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm				
		7,00				7,00	
					Total u .....		7,00
5.2.8	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua				
		16,00				16,00	
					Total u .....		16,00
5.2.9	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %				
		16,00				16,00	
					Total u .....		16,00
5.2.10	FD7F4375	m	Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoidal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col.locat al fons de la rasa				
		2,00	4,00			8,00	
					Total m .....		8,00
5.2.11	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.				
		1,00				1,00	
					Total u .....		1,00
5.2.12	FQZAEV01	u	Cartell informatiu				
		1,00				1,00	
					Total u .....		1,00
5.2.13	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat				
		3,00				3,00	
					Total m .....		3,00
5.2.14	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
		3,00				3,00	
					Total u .....		3,00
5.2.15	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals				
		16,00				16,00	
					Total u .....		16,00

Comentari		Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.2.16	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell				
		16,00			54,00	864,00	
					Total u .....		864,00
5.3 TRAM 2 - DE MARIA TORRAS A PAU CASALS							
5.3.1	F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	258,00	5,00		1.290,00	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00	5,00		1.975,00	
					Total m2 .....		3.265,00
5.3.2	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	0,50	258,00	5,00	0,10	64,50	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	0,50	395,00	5,00	0,10	98,75	
					Total m3 .....		163,25
5.3.3	F2A15000	m3	Subministrament de terra adequada d'aportació				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	258,00		0,24	61,92	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00		0,90	355,50	
	deducció	-1,00	163,25			-163,25	
					Total m3 .....		254,17
5.3.4	F226120A	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	258,00		0,24	61,92	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00		0,90	355,50	
	deducció	-1,00	163,25			-163,25	
					Total m3 .....		254,17
5.3.5	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	259,00	4,20	0,10	108,78	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00	4,20	0,10	165,90	
					Total m3 .....		274,68
5.3.6	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	259,00	2,20		569,80	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00	2,20		869,00	
					Total m2 .....		1.438,80
5.3.7	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	259,00	2,20		569,80	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00	2,20		869,00	
					Total m2 .....		1.438,80
5.3.8	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland				
	de avda Maria Torras a c/ Padró	1,00	259,00	2,00	0,10	51,80	
	de carrer Padró a c/ Pau Casals	1,00	395,00	2,00	0,10	79,00	
	camí costat zona esportiva	1,00	12,00	5,00	0,15	9,00	
	rotonda Pau Casals	1,00	6,00	4,00	0,15	3,60	
					Total m3 .....		143,40
5.3.9	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.				
		2,00				2,00	
					Total u .....		2,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.3.10 FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm				
de avda Maria Torras a c/ Padró	5,00				5,00	
de carrer Padró a c/ Pau Casals	7,00				7,00	
				Total u .....		12,00
5.3.11 FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua				
de avda Maria Torras a c/ Padró	10,00				10,00	
de carrer Padró a c/ Pau Casals	5,00				5,00	
				Total u .....		15,00
5.3.12 FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %				
de avda Maria Torras a c/ Padró	10,00				10,00	
de carrer Padró a c/ Pau Casals	5,00				5,00	
				Total u .....		15,00
5.3.13 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat				
		8,00			8,00	
				Total m .....		8,00
5.3.14 FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
		8,00			8,00	
				Total u .....		8,00
5.3.15 FQZAEV01	u	Cartell informatiu				
		3,00			3,00	
				Total u .....		3,00
5.3.16 FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals				
		15,00			15,00	
				Total u .....		15,00
5.3.17 FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell				
		15,00		54,00	810,00	
				Total u .....		810,00

5.4 TRAM 3 - PAU CASALS A CAMÍ RAMBLA ST. JORDI

5.4.1 F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega				
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	1,00	200,00	5,00		1.000,00	
				Total m2 .....		1.000,00
5.4.2 E2212422	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió				
		1,00		600,00	600,00	
				Total m3 .....		600,00
5.4.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.				
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	0,50	200,00	5,00	0,10	50,00	
	1,00			600,00	600,00	
				Total m3 .....		650,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.4.4 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM				
de c/ Pau Pasals a c/ Mercè	1,00	410,00	5,00		2.050,00	
				Total m2 .....		2.050,00
5.4.5 F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col.locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	1,00	410,00			410,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	1,00	200,00			200,00	
				Total m .....		610,00
5.4.6 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	1,00	410,00	4,20	0,10	172,20	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	1,00	200,00	4,20	0,10	84,00	
				Total m3 .....		256,20
5.4.7 F9A2EV01	m3	Paviment granular format a partir de residus de vidre no reciclables a la indústria, micronitzat a 20 micres en el percentil 50, tipus Aripaq o similar, apte per a pendents de fins al 15%.				
cruïlla c/ mercè	1,00	145,00		0,06	8,70	
				Total m3 .....		8,70
5.4.8 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	1,00	410,00	2,00		820,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	1,00	200,00	2,00		400,00	
				Total m2 .....		1.220,00
5.4.9 FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	1,00	410,00	2,00		820,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	1,00	200,00	2,00		400,00	
				Total m2 .....		1.220,00
5.4.10 F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	1,00	410,00	2,00	0,10	82,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	1,00	200,00	2,00	0,10	40,00	
				Total m3 .....		122,00
5.4.11 FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	7,00				7,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	4,00				4,00	
				Total u .....		11,00
5.4.12 FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	42,00				42,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	18,00				18,00	
				Total u .....		60,00
5.4.13 FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %				
de c/ Pau Casals a c/ de la Mercè	42,00				42,00	
de c/ Mercè a Rambla Sant Jordi	18,00				18,00	
				Total u .....		60,00

Comentari		Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.4.14	FD7F4375	m	Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col.locat al fons de la rasa				
		7,00	4,00			28,00	
					Total m .....		28,00
5.4.15	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat				
		6,00				6,00	
					Total m .....		6,00
5.4.16	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
		6,00				6,00	
					Total u .....		6,00
5.4.17	FQZAEV01	u	Cartell informatiu				
		2,00				2,00	
					Total u .....		2,00
5.4.18	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.				
		2,00				2,00	
					Total u .....		2,00
5.4.19	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals				
		60,00				60,00	
					Total u .....		60,00
5.4.20	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell				
		60,00			54,00	3.240,00	
					Total u .....		3.240,00

5.5 TRAM 4 - CAMÍ ACCÉS RAMBLA SANT JORDI

5.5.1	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM				
		1,00	85,00	3,50		297,50	
		1,00	30,00	3,00		90,00	
					Total m2 .....		387,50
5.5.2	F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col.locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b				
		1,00	85,00			85,00	
		1,00	30,00			30,00	
					Total m .....		115,00
5.5.3	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM				
		1,00	85,00	3,00	0,10	25,50	
		1,00	30,00	2,50	0,10	7,50	
					Total m3 .....		33,00
5.5.4	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM				
		1,00	85,00	3,00		255,00	
		1,00	30,00	2,50		75,00	
					Total m2 .....		330,00

Comentari		Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
5.5.5	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor				
		1,00	85,00	3,00		255,00	
		1,00	30,00	2,50		75,00	
					Total m2 .....		330,00
5.5.6	FQZAEV01	u	Cartell informatiu				
		1,00				1,00	
					Total u .....		1,00
5.5.7	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.				
		2,00				2,00	
					Total u .....		2,00
5.5.8	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat				
		2,00				2,00	
					Total m .....		2,00
5.5.9	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament				
		2,00				2,00	
					Total u .....		2,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
<b>6.1 F2211020</b>	<b>m2</b>	<b>Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega</b>				
de c/ riu ripoll a zona verda	1,00	308,00	3,00		924,00	
zona verda	1,00	20,00	3,00		60,00	
	1,00	85,00	2,50		212,50	
				Total m2 .....		1.196,50
<b>6.2 F2R34267</b>	<b>m3</b>	<b>Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.</b>				
de c/ riu ripoll a zona verda	1,00	308,00	3,00	0,20	184,80	
zona verda	1,00	20,00	3,00	0,10	6,00	
	1,00	85,00	2,50	0,10	21,25	
				Total m3 .....		212,05
<b>6.3 F96513C5</b>	<b>m</b>	<b>Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b</b>				
de c/ riu ripoll a aparcament	2,00	145,00			290,00	
d'aparcament a zona verda	1,00	163,00			163,00	
zona verda	2,00	20,00			40,00	
	2,00	85,00			170,00	
				Total m .....		663,00
<b>6.4 F921R01J</b>	<b>m3</b>	<b>Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM</b>				
de c/ riu ripoll a zona verda	1,00	308,00	2,50	0,20	154,00	
zona verda	1,00	20,00	2,50	0,10	5,00	
	2,00	85,00	2,00	0,10	34,00	
				Total m3 .....		193,00
<b>6.5 F932EV10</b>	<b>m2</b>	<b>Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM</b>				
de c/ riu ripoll a zona verda	1,00	308,00	2,50		770,00	
zona verda	1,00	20,00	2,50		50,00	
	2,00	85,00	2,00		340,00	
				Total m2 .....		1.160,00
<b>6.6 B2GUVIREC</b>	<b>u</b>	<b>Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.</b>				
Rambla Sant Jordi	4,00				4,00	
				Total u .....		4,00
<b>6.7 FBA1G110</b>	<b>m</b>	<b>Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada</b>				
de zona verda a rambla st. jordi	3,00	65,00			195,00	
rambla sant jordi	3,00	122,00			366,00	
				Total m .....		561,00
<b>6.8 FBA31110</b>	<b>m2</b>	<b>Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual</b>				
bicis	8,00	1,00	1,10		8,80	
flatxes	8,00	0,50	1,00		4,00	
				Total m2 .....		12,80
<b>6.9 FBB11111</b>	<b>u</b>	<b>Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament</b>				
	4,00				4,00	
				Total u .....		4,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
<b>6.10 FBBZ1120</b>	<b>m</b>	<b>Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat</b>				
					4,00	
						4,00
				Total m .....		4,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
<b>7.1 FBA1G110</b>	<b>m</b>	<b>Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada</b>				
vorera nord						
tram 1	2,00	80,00			160,00	
tram 2	2,00	98,00			196,00	
tram 3	2,00	78,00			156,00	
tram 4	2,00	65,00			130,00	
tram 5	2,00	235,00			470,00	
vorera sud						
tram 1	2,00	50,00			100,00	
mitjana	2,00	9,50			19,00	
tram 2	2,00	45,00			90,00	
tram 3	2,00	95,00			190,00	
tram 4	2,00	117,00			234,00	
tram 5	2,00	45,00			90,00	
tram 6	2,00	43,00			86,00	
tram 7	2,00	51,00			102,00	
tram 8	2,00	57,00			114,00	
Total m .....						2.137,00
<b>7.2 FBA31110</b>	<b>m2</b>	<b>Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual</b>				
bicis	20,00	1,00	1,10		22,00	
fletxes	20,00	0,50	1,00		10,00	
Total m2 .....						32,00
<b>7.3 FBB11111</b>	<b>u</b>	<b>Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament</b>				
vorera nord	7,00				7,00	
vorera sub	11,00				11,00	
Total u .....						18,00
<b>7.4 FBBZ1120</b>	<b>m</b>	<b>Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat</b>				
vorera nord	7,00				7,00	
vorera sub	11,00				11,00	
Total m .....						18,00
<b>7.5 B2GUVIREC</b>	<b>u</b>	<b>Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.</b>				
vorera nord						
tram 1-2	2,00				2,00	
tram 2-3	2,00				2,00	
tram 4-5	2,00				2,00	
vorera sud						
tram 1-2	4,00				4,00	
tram 2-3	2,00				2,00	
tram 3-4	2,00				2,00	
tram 4-5	2,00				2,00	
tram 5-6	2,00				2,00	
tram 6-7	2,00				2,00	
tram 7-8	2,00				2,00	
Total u .....						22,00

Comentari	Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
<b>7.6 FBA1B110</b>	<b>m</b>	<b>Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada</b>				
vorera nord						
tram 1-2	1,00	25,00			25,00	
	1,00	40,00			40,00	
tram 2-3	1,00	58,00			58,00	
	1,00	50,00			50,00	
tram 3-4	2,00	7,50			15,00	
tram 4-5	2,00	9,50			19,00	
vorera sud						
tram 1-2	1,00	6,00			6,00	
	1,00	5,00			5,00	
	1,00	12,00			12,00	
	1,00	14,00			14,00	
tram 2-3	1,00	33,00			33,00	
	1,00	23,00			23,00	
tram 3-4	1,00	68,00			68,00	
	2,00	20,00			40,00	
tram 4-5	1,00	12,00			12,00	
	1,00	10,00			10,00	
tram 5-6	1,00	14,00			14,00	
	1,00	15,00			15,00	
tram 6-7	2,00	5,00			10,00	
tram 7-8	2,00	5,00			10,00	
Total m .....						479,00
<b>7.7 F9K1VC00</b>	<b>m2</b>	<b>Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa</b>				
vorera nord						
tram 1-2	1,00	32,00	1,50		48,00	
tram 2-3	1,00	55,00	1,50		82,50	
tram 3-4	1,00	7,50	1,50		11,25	
tram 4-5	1,00	9,50	1,50		14,25	
vorera sud						
tram 1-2	1,00	6,00	1,50		9,00	
	1,00	15,00	1,50		22,50	
tram 2-3	1,00	30,00	1,50		45,00	
tram 3-4	1,00	60,00	1,50		90,00	
tram 4-5	1,00	10,00	1,50		15,00	
tram 5-6	1,00	14,00	1,50		21,00	
tram 6-7	1,00	6,00	1,50		9,00	
tram 7-8	1,00	6,00	1,50		9,00	
Total m2 .....						376,50

Comentari		Uts.	Llarg.	Ampl.	Alçada	Subtotal	Total
8.1 EV08010	ta    Imprevisos						
						Total ta .....	0,03
8.2 EV08020	ta    Previsió increment IVA						
						Total ta .....	1,00

**QUADRES DE PREUS**





QUADRE DE PREUS NÚM. 1

**ADVERTIMENT:** Els preus designats en lletra en aquest quadre, amb la rebaixa que resulti en la subhasta si és procedent, són els que fan de base al contracte, i s'utilitzaran per a valorar l'obra executada, segons la Clàusula 46 del Plec de Clàusules Administratives Generals per a la Contractació d'Obres de l'Estat, considerant inclosos en ells els treballs, mitjans auxiliars i materials necessaris per a l'execució de la unitat d'obra que defineixen, segons allò prescrit a la Clàusula 51 del Plec abans esmentat, pel qual el Contractista no podrà reclamar que s'introdueixi qualsevol modificació, sota cap pretext d'error o omissió.

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
1 AVDA. DEL RIPOLL				
1.1	F2194H11	m2 Demolició de paviment de panots col.locats sobre terra, de fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	4,93	QUATRE EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS
1.2	F221C220	m3 Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.	2,63	DOS EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS
1.3	F2R34267	m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	2,91	DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS
1.4	F2R65035	m3 Càrrega i transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb un recorregut de fins a 6 km, amb camió de 7 t, carregat amb mitjans mecànics. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament	2,95	DOS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS
1.5	F96AU020	m Vorada de xapa d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclòs elements metàl.lics d'ancoratge soldats a la xapa i col.locada sobre base de formigó HM-20/P/I	37,65	TRENTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS
1.6	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88	VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
1.7	F9G22332	m3 Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	97,23	NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS
1.8	FB111111	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	66,87	SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS
1.9	FB1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
1.10	FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS
1.11	FBA1B110	m Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	1,69	U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
1.12	F9K1VC00	m2 Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	9,83	NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
1.13	GB2CEV01	m Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	25,99	VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS
2 MAGALLANES - CARRER ESTACIÓ				
2.1 CARRER MAGALLANES				
2.1.1	FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
2.1.2	FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS
2.1.3	B2GUVIREC	u Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refí de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	501,70	CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS
2.2 CARRER DE L'ESTACIÓ				
2.2.1	F2192C05	m Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	4,07	QUATRE EUROS AMB SET CÈNTIMS
2.2.2	F2194AG5	m2 Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió, transport a l'abocador i pagament del canon d'abocament.	3,67	TRES EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS
2.2.3	F9265A21	m3 Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	71,40	SETANTA-U EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS
2.2.4	F9715B11	m3 Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	82,19	VUITANTA-DOS EUROS AMB DINOU CÈNTIMS
2.2.5	F974V010	m Rigola de 30 cm d'amplaria amb peces de morter de ciment de color blanc, de 30x30x8 cm, col.locades amb morter de ciment 1:4 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	10,46	DEU EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS
2.2.6	EV010040	m Vorada de pedra granítica de 40x60 cm, similar a l'existent	60,00	SEIXANTA EUROS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM. CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
2.2.7 F9H12114	t Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall	57,65	CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS
2.2.8 FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
2.2.9 FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS
2.2.10 FBB11111	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	66,87	SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS
2.2.11 FBBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
2.2.12 GBC1EV01	u Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col.locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.	29,92	VINT-I-NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS
2.2.13 F9K1VC00	m2 Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	9,83	NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
2.2.14 FBA1B110	m Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	1,69	U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
2.3 ACCÉS A PONT			
2.3.1 F2192C05	m Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	4,07	QUATRE EUROS AMB SET CÈNTIMS
2.3.2 F221C220	m3 Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.	2,63	DOS EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS
2.3.3 F2R34267	m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	2,91	DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS
2.3.4 G21BEV01	u Desmuntatge i càrrega sobre camió de piona metàl·lica existent, inclòs suports i demolició de fonamentacions	26,68	VINT-I-SIS EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS
2.3.5 F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88	VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM. CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
2.3.6 F9265A21	m3 Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	71,40	SETANTA-U EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS
2.3.7 F9H12114	t Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall	57,65	CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS
2.3.8 F96511C9	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A1 de 20x14 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçada, i rejuntada amb morter M-4b	22,33	VINT-I-DOS EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS
2.3.9 FR716011	m2 Sembra de barreja de plantes herbàcies, amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 25 %	2,07	DOS EUROS AMB SET CÈNTIMS
2.3.10 FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
3 CTRA. SANTIGA			
3.1 CTRA. SANTIGA			
3.1.1 EV010060	u Formació de rampa de formigó de 2 metres de longitud i 2,20 metres d'amplada, per accedir i baixar de la vorera, amb formigó HM-30 amb un gruix mínim de 20 cm, incloent el tall i demolició del paviment asfàltic, el transport de les runes a l'abocador i el pagament del canon d'abocament, i l'encofrat lateral. Acabat del paviment ratllat.	250,00	DOS-CENTS CINQUANTA EUROS
3.1.2 F2211020	m2 Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	0,57	CINQUANTA-SET CÈNTIMS
3.1.3 F2R34267	m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	2,91	DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS
3.1.4 F921R01J	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	18,51	DIVUIT EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS
3.1.5 F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36	DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
3.1.6 F9K1VC00	m2 Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	9,83	NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
3.1.7 FBA1B110	m Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	1,69	U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
3.1.8 FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM. CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
3.1.9 FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS
3.1.10 FBB11111	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	66,87	SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS
3.1.11 FBBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
3.1.12 FQ41UC42	U PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.	75,10	SETANTA-CINC EUROS AMB DEU CÈNTIMS
3.1.13 G21R1002	u Arrencada d'arbre existent, de qualsevol tipus, inclòs soca, i càrrega sobre camió, transport a l'abacador i pagament de canon d'abocament.	39,25	TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS
3.1.14 GB2CEV01	m Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	25,99	VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS
3.1.15 GBC1EV01	u Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col·locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.	29,92	VINT-I-NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS
3.1.16 GBC1U172	u Fita delineadora d'il·leta de 75 cm, reflectant d'alta intensitat, en dos colors, de material plàstic resistent a impactes, fixat al paviment amb passador	54,21	CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB VINT-I-U CÈNTIMS
3.1.17 B2GUVIREC	u Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	501,70	CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS
3.1.18 K2135121	m3 Enderroc de mur de contenció de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament del canon d'abocament i esponjament.	74,66	SETANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS
3.1.19 EV03010	u . Col·locat	54,45	CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM. CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
3.2 VORERA DAVANT BENZINERA			
3.2.1 F2192C05	m Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	4,07	QUATRE EUROS AMB SET CÈNTIMS
3.2.2 F2194AF1	m2 Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 2 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	9,09	NOU EUROS AMB NOU CÈNTIMS
3.2.3 F921R01J	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	18,51	DIVUIT EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS
3.2.4 F96516D5	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	20,79	VINT EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS
3.2.5 F96616D9	m Vorada corba de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	37,22	TRENTA-SET EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS
3.2.6 F9851509	m Gual de peces de formigó, monocapa, 22x30 cm, col.locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcarí, elaborat amb formigonera de 165 l	27,62	VINT-I-SET EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS
3.2.7 F9265A21	m3 Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	71,40	SETANTA-U EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS
3.2.8 F9E13204	m2 Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col.locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	14,30	CATORZE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS
3.2.9 F9715B11	m3 Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	82,19	VUITANTA-DOS EUROS AMB DINOU CÈNTIMS
3.2.10 F97422E9	m Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment de color blanc, de 20x20x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	10,14	DEU EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS
3.2.11 FQ41UC42	U PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.	75,10	SETANTA-CINC EUROS AMB DEU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
4 CAMÍ DEL PARC				
4.1	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	0,53	CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
4.2	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88	VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
4.3	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36	DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
4.4	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	50,76	CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
4.5	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	28,69	VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
4.6	FQ115FQ1	u Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	206,12	DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS
4.7	FQZAEV01	u Cartell informatiu	294,77	DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS
4.8	EV010050	u Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	1.200,00	MIL DOS-CENTS EUROS
4.9	FBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
4.10	FB11241	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	34,83	TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
4.11	FB11111	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	66,87	SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS
4.12	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	0,56	CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
4.13	FRJ11611	u Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	16,76	SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
4.14	FRF1114A	u Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	0,55	CINQUANTA-CINC CÈNTIMS
4.15	FQ41EV01	U Pilona de fusta de pi ecològic a l'autoclau, de 20 cm de diàmetre i 100 cm d'alçada, col.locada clavada al terra.	35,30	TRENTA-CINC EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS
4.16	FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
4.17	FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
4.18	B2GUVIREC	u Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	501,70	CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS
4.19	GB2CEV01	m Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	25,99	VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS
4.20	FBA1B110	m Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	1,69	U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
4.21	F9K1VC00	m2 Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	9,83	NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
5 CAMI DE LA SERRA				
5.1 TRAM 0 - INICI CAMI				
5.1.1	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	0,53	CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
5.1.2	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88	VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
5.1.3	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36	DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
5.1.4	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	0,56	CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.1.5	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	50,76	CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.1.6	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	28,69	VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
5.1.7	FRJ11611	u Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	16,76	SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.1.8	FRF1114A	u Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	0,55	CINQUANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
5.2 TRAM 1 - DE AVDA. MEDITERRANI A MARIA TORRAS				
5.2.1	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	0,53	CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
5.2.2	F96513C5	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	12,60	DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS
5.2.3	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88	VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
5.2.4	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36	DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
5.2.5	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicides residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	0,56	CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.2.6	F9G22332	m3 Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	97,23	NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS
5.2.7	FQ115FQ1	u Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	206,12	DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS
5.2.8	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	50,76	CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.2.9	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	28,69	VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
5.2.10	FD7F4375	m Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col·locat al fons de la rasa	9,66	NOU EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS
5.2.11	EV010050	u Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	1.200,00	MIL DOS-CENTS EUROS
5.2.12	FQZAEV01	u Cartell informatiu	294,77	DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS
5.2.13	FBBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
5.2.14	FBB11241	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	34,83	TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
5.2.15	FRJ11611	u Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	16,76	SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
5.2.16	FRF1114A	u Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	0,55	CINQUANTA-CINC CÈNTIMS
5.3 TRAM 2 - DE MARIA TORRAS A PAU CASALS				
5.3.1	F2211020	m2 Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	0,57	CINQUANTA-SET CÈNTIMS
5.3.2	F2R34267	m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	2,91	DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS
5.3.3	F2A15000	m3 Subministrament de terra adequada d'aportació	5,80	CINC EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS
5.3.4	F226120A	m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM	5,56	CINC EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.3.5	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88	VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
5.3.6	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36	DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
5.3.7	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicides residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	0,56	CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.3.8	F9G22332	m3 Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	97,23	NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS
5.3.9	EV010050	u Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	1.200,00	MIL DOS-CENTS EUROS
5.3.10	FQ115FQ1	u Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	206,12	DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS
5.3.11	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	50,76	CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.3.12	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	28,69	VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
5.3.13	FBBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
5.3.14	FBB11241	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	34,83	TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
5.3.15	FQZAEV01	u Cartell informatiu	294,77	DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM. CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
5.3.16	FRJ11611	u Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	16,76 SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.3.17	FRF1114A	u Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	0,55 CINQUANTA-CINC CÈNTIMS
5.4 TRAM 3 - PAU CASALS A CAMÍ RAMBLA ST. JORDI			
5.4.1	F2211020	m2 Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	0,57 CINQUANTA-SET CÈNTIMS
5.4.2	E2212422	m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió	3,07 TRES EUROS AMB SET CÈNTIMS
5.4.3	F2R34267	m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	2,91 DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS
5.4.4	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	0,53 CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
5.4.5	F96513C5	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	12,60 DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS
5.4.6	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88 VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
5.4.7	F9A2EV01	m3 Paviment granular format a partir de residus de vidre no reciclables a la indústria, micronitzat a 20 micres en el percentil 50, tipus Aripaq o similar, apte per a pendents de fins al 15%.	270,35 DOS-CENTS SETANTA EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS
5.4.8	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36 DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
5.4.9	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	0,56 CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.4.10	F9G22332	m3 Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	97,23 NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS
5.4.11	FQ115FQ1	u Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	206,12 DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS
5.4.12	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	50,76 CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.4.13	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	28,69 VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM. CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
5.4.14	FD7F4375	m Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoidal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col·locat al fons de la rasa	9,66 NOU EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS
5.4.15	FBBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,04 DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
5.4.16	FBB11241	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	34,83 TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
5.4.17	FQZAEV01	u Cartell informatiu	294,77 DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS
5.4.18	EV010050	u Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	1.200,00 MIL DOS-CENTS EUROS
5.4.19	FRJ11611	u Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	16,76 SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS
5.4.20	FRF1114A	u Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	0,55 CINQUANTA-CINC CÈNTIMS
5.5 TRAM 4 - CAMÍ ACCÉS RAMBLA SANT JORDI			
5.5.1	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	0,53 CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
5.5.2	F96513C5	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	12,60 DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS
5.5.3	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	20,88 VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS
5.5.4	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36 DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
5.5.5	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	0,56 CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
5.5.6	FQZAEV01	u Cartell informatiu	294,77 DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS
5.5.7	EV010050	u Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	1.200,00 MIL DOS-CENTS EUROS
5.5.8	FBBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,04 DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
5.5.9	FBB11241	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	34,83 TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
6 RAMBLA SANT JORDI I CARRER B				
6.1	F2211020	m2 Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	0,57	CINQUANTA-SET CÈNTIMS
6.2	F2R34267	m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	2,91	DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS
6.3	F96513C5	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	12,60	DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS
6.4	F921R01J	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	18,51	DIVUIT EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS
6.5	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2,36	DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS
6.6	B2GUVIREC	u Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	501,70	CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS
6.7	FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
6.8	FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS
6.9	FB111111	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	66,87	SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS
6.10	FBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS NÚM. 1

NÚM.	CODI	DESIGNACIÓ	EN XIFRA	EN LLETRA
7 MARIA TORRAS				
7.1	FBA1G110	m Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	0,81	VUITANTA-U CÈNTIMS
7.2	FBA31110	m2 Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	8,13	VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS
7.3	FB111111	u Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	66,87	SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS
7.4	FBZ1120	m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,04	DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS
7.5	B2GUVIREC	u Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	501,70	CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS
7.6	FBA1B110	m Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	1,69	U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS
7.7	F9K1VC00	m2 Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	9,83	NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS
8 VARIS				
8.1	EV08010	ta Imprevisos	248.876,90	DOS-CENTS QUARANTA-VUIT MIL VUIT-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS
8.2	EV08020	ta Previsió increment IVA	3.200,00	TRES MIL DOS-CENTS EUROS





QUADRE DE PREUS NÚM. 2

**ADVERTIMENT:** Els preus d'aquest quadre s'aplicaran única i exclusivament en els casos que sigui necessari abonar obres incompletes quan per rescisió o una altra causa no es finalitzin les contractades, sense que es pugui pretendre la valoració de cada unitat d'obra fraccionada en altra forma que l'establida a l'esmentat quadre.

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
1 AVDA. DEL RIPOLL			
1.1	F2194H11	m2	Demolició de paviment de panots col.locats sobre terra, de fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió
			Mà d'obra 2,47
			Maquinària 2,28
			Resta d'Obra 0,04
			3 % Costos Indirectes 0,14
			Total per m2 .....: 4,93
			Son QUATRE EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS por m2
1.2	F221C220	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.
			Mà d'obra 0,15
			Maquinària 2,40
			3 % Costos Indirectes 0,08
			Total per m3 .....: 2,63
			Son DOS EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS por m3
1.3	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.
			Maquinària 2,83
			3 % Costos Indirectes 0,08
			Total per m3 .....: 2,91
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS por m3
1.4	F2R65035	m3	Càrrega i transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb un recorregut de fins a 6 km, amb camió de 7 t, carregat amb mitjans mecànics. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament
			Maquinària 2,86
			3 % Costos Indirectes 0,09
			Total per m3 .....: 2,95
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS por m3
1.5	F96AU020	m	Vorada de xapa d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclòs elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa i col.locada sobre base de formigó HM-20/P/I
			Mà d'obra 4,77
			Materials 31,71
			Resta d'Obra 0,07
			3 % Costos Indirectes 1,10
			Total per m .....: 37,65
			Son TRENTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS por m

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
1.6	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM
			Mà d'obra 0,75
			Maquinària 4,91
			Materials 14,60
			Resta d'Obra 0,01
			3 % Costos Indirectes 0,61
			Total per m3 .....: 20,88
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3
1.7	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland
			Mà d'obra 10,91
			Maquinària 1,01
			Materials 82,32
			Resta d'Obra 0,16
			3 % Costos Indirectes 2,83
			Total per m3 .....: 97,23
			Son NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS por m3
1.8	FBF11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament
			Mà d'obra 12,00
			Materials 52,74
			Resta d'Obra 0,18
			3 % Costos Indirectes 1,95
			Total per u .....: 66,87
			Son SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS por u
1.9	FBFZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat
			Mà d'obra 2,74
			Maquinària 0,04
			Materials 14,69
			Resta d'Obra 0,04
			3 % Costos Indirectes 0,53
			Total per m .....: 18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m
1.10	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual
			Mà d'obra 2,04
			Maquinària 1,20
			Materials 4,62
			Resta d'Obra 0,03
			3 % Costos Indirectes 0,24
			Total per m2 .....: 8,13
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
1.11	FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada		
			Mà d'obra	0,41	
			Maquinària	0,30	
			Materials	0,92	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,05	
			Total per m .....	1,69	
			Son U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por m		
1.12	F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa		
			Mà d'obra	5,55	
			Materials	3,91	
			Resta d'Obra	0,08	
			3 % Costos Indirectes	0,29	
			Total per m2 .....	9,83	
			Son NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por m2		
1.13	GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials		
			Mà d'obra	3,18	
			Materials	22,00	
			Resta d'Obra	0,05	
			3 % Costos Indirectes	0,76	
			Total per m .....	25,99	
			Son VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS por m		
2 MAGALLANES - CARRER ESTACIÓ					
2.1 CARRER MAGALLANES					
2.1.1	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada		
			Mà d'obra	0,18	
			Maquinària	0,15	
			Materials	0,46	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m .....	0,81	
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m		
2.1.2	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual		
			Mà d'obra	2,04	
			Maquinària	1,20	
			Materials	4,62	
			Resta d'Obra	0,03	
			3 % Costos Indirectes	0,24	
			Total per m2 .....	8,13	
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
2.1.3	B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.		
			Mà d'obra	154,88	
			Maquinària	104,79	
			Materials	227,40	
			3 % Costos Indirectes	14,61	
			Per arrodoniment	0,02	
			Total per u .....	501,70	
			Son CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS por u		
2.2 CARRER DE L'ESTACIÓ					
2.2.1	F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.		
			Mà d'obra	2,06	
			Maquinària	1,86	
			Resta d'Obra	0,03	
			3 % Costos Indirectes	0,12	
			Total per m .....	4,07	
			Son QUATRE EUROS AMB SET CÈNTIMS por m		
2.2.2	F2194AG5	m2	Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió, transport a l'abocador i pagament del canon d'abocament.		
			Maquinària	3,56	
			3 % Costos Indirectes	0,11	
			Total per m2 .....	3,67	
			Son TRES EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS por m2		
2.2.3	F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat		
			Mà d'obra	4,12	
			Maquinària	2,51	
			Materials	62,63	
			Resta d'Obra	0,06	
			3 % Costos Indirectes	2,08	
			Total per m3 .....	71,40	
			Son SETANTA-U EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS por m3		
2.2.4	F9715B11	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat		
			Mà d'obra	12,36	
			Maquinària	0,29	
			Materials	66,96	
			Resta d'Obra	0,19	
			3 % Costos Indirectes	2,39	
			Total per m3 .....	82,19	
			Son VUITANTA-DOS EUROS AMB DINOU CÈNTIMS por m3		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
2.2.5	F974V010	m	Rigola de 30 cm d'amplaria amb peces de morter de ciment de color blanc, de 30x30x8 cm, col.locades amb morter de ciment 1:4 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	
			Mà d'obra	4,23
			Maquinària	0,01
			Materials	5,85
			Resta d'Obra	0,06
			3 % Costos Indirectes	0,30
			Per arrodoniment	0,01
			Total per m .....	10,46
			Son DEU EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS por m	
2.2.6	EV010040	m	Vorada de pedra granítica de 40x60 cm, similar a l'existent	
			Sense descomposició	58,25
			3 % Costos Indirectes	1,75
			Total per m .....	60,00
			Son SEIXANTA EUROS por m	
2.2.7	F9H12114	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall	
			Mà d'obra	1,61
			Maquinària	1,99
			Materials	52,35
			Resta d'Obra	0,02
			3 % Costos Indirectes	1,68
			Total per t .....	57,65
			Son CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS por t	
2.2.8	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,18
			Maquinària	0,15
			Materials	0,46
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m .....	0,81
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m	
2.2.9	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	
			Mà d'obra	2,04
			Maquinària	1,20
			Materials	4,62
			Resta d'Obra	0,03
			3 % Costos Indirectes	0,24
			Total per m2 .....	8,13
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2	
2.2.10	FBZ11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	52,74
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,95
			Total per u .....	66,87
			Son SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
2.2.11	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
2.2.12	GBC1EV01	u	Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col.locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.	
			Mà d'obra	3,00
			Materials	26,00
			Resta d'Obra	0,05
			3 % Costos Indirectes	0,87
			Total per u .....	29,92
			Son VINT-I-NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS por u	
2.2.13	F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	
			Mà d'obra	5,55
			Materials	3,91
			Resta d'Obra	0,08
			3 % Costos Indirectes	0,29
			Total per m2 .....	9,83
			Son NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por m2	
2.2.14	FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,41
			Maquinària	0,30
			Materials	0,92
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,05
			Total per m .....	1,69
			Son U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por m	
2.3 ACCÉS A PONT				
2.3.1	F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	
			Mà d'obra	2,06
			Maquinària	1,86
			Resta d'Obra	0,03
			3 % Costos Indirectes	0,12
			Total per m .....	4,07
			Son QUATRE EUROS AMB SET CÈNTIMS por m	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
2.3.2	F221C220	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.		
			Mà d'obra	0,15	
			Maquinària	2,40	
			3 % Costos Indirectes	0,08	
			Total per m3 .....	2,63	
			Son DOS EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS por m3		
2.3.3	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.		
			Maquinària	2,83	
			3 % Costos Indirectes	0,08	
			Total per m3 .....	2,91	
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS por m3		
2.3.4	G21BEV01	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de piona metàl·lica existent, inclòs suports i demolició de fonamentacions		
			Mà d'obra	13,59	
			Maquinària	12,11	
			Resta d'Obra	0,20	
			3 % Costos Indirectes	0,78	
			Total per u .....	26,68	
			Son VINT-I-SIS EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS por u		
2.3.5	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM		
			Mà d'obra	0,75	
			Maquinària	4,91	
			Materials	14,60	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,61	
			Total per m3 .....	20,88	
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3		
2.3.6	F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat		
			Mà d'obra	4,12	
			Maquinària	2,51	
			Materials	62,63	
			Resta d'Obra	0,06	
			3 % Costos Indirectes	2,08	
			Total per m3 .....	71,40	
			Son SETANTA-U EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS por m3		
2.3.7	F9H12114	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall		
			Mà d'obra	1,61	
			Maquinària	1,99	
			Materials	52,35	
			Resta d'Obra	0,02	
			3 % Costos Indirectes	1,68	
			Total per t .....	57,65	
			Son CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS por t		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
2.3.8	F96511C9	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A1 de 20x14 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b		
			Mà d'obra	11,43	
			Materials	10,08	
			Resta d'Obra	0,17	
			3 % Costos Indirectes	0,65	
			Total per m .....	22,33	
			Son VINT-I-DOS EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS por m		
2.3.9	FR716011	m2	Sembra de barreja de plantes herbàcies, amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 25 %		
			Mà d'obra	1,98	
			Resta d'Obra	0,03	
			3 % Costos Indirectes	0,06	
			Total per m2 .....	2,07	
			Son DOS EUROS AMB SET CÈNTIMS por m2		
2.3.10	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada		
			Mà d'obra	0,18	
			Maquinària	0,15	
			Materials	0,46	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m .....	0,81	
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m		
			3 CTRA. SANTIGA		
			3.1 CTRA. SANTIGA		
3.1.1	EV010060	u	Formació de rampa de formigó de 2 metres de longitud i 2,20 metres d'amplada, per accedir i baixar de la vorera, amb formigó HM-30 amb un gruix mínim de 20 cm, incloent el tall i demolició del paviment asfàltic, el transport de les runes a l'abocador i el pagament del canon d'abocament, i l'encofrat lateral. Acabat del paviment ratllat.		
			Sense descomposició	242,72	
			3 % Costos Indirectes	7,28	
			Total per u .....	250,00	
			Son DOS-CENTS CINQUANTA EUROS por u		
3.1.2	F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega		
			Maquinària	0,55	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,57	
			Son CINQUANTA-SET CÈNTIMS por m2		
3.1.3	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.		
			Maquinària	2,83	
			3 % Costos Indirectes	0,08	
			Total per m3 .....	2,91	
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS por m3		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
3.1.4	F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,75
			Maquinària	3,24
			Materials	13,97
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,54
			Total per m3 .....	18,51
			Son DIVUIT EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS por m3	
3.1.5	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,09
			Maquinària	0,66
			Materials	1,54
			3 % Costos Indirectes	0,07
			Total per m2 .....	2,36
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2	
3.1.6	F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	
			Mà d'obra	5,55
			Materials	3,91
			Resta d'Obra	0,08
			3 % Costos Indirectes	0,29
			Total per m2 .....	9,83
			Son NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por m2	
3.1.7	FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,41
			Maquinària	0,30
			Materials	0,92
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,05
			Total per m .....	1,69
			Son U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por m	
3.1.8	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,18
			Maquinària	0,15
			Materials	0,46
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m .....	0,81
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m	
3.1.9	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	
			Mà d'obra	2,04
			Maquinària	1,20
			Materials	4,62
			Resta d'Obra	0,03
			3 % Costos Indirectes	0,24
			Total per m2 .....	8,13
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
3.1.10	FBF11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	52,74
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,95
			Total per u .....	66,87
			Son SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS por u	
3.1.11	FBFZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
3.1.12	FQ41UC42	U	PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.	
			Mà d'obra	12,72
			Materials	60,19
			3 % Costos Indirectes	2,19
			Total per U .....	75,10
			Son SETANTA-CINC EUROS AMB DEU CÈNTIMS por U	
3.1.13	G21R1002	u	Arrencada d'arbre existent, de qualsevol tipus, inclòs soca, i càrrega sobre camió, transport a l'abacador i pagament de canon d'abocament.	
			Mà d'obra	15,72
			Maquinària	22,15
			Resta d'Obra	0,24
			3 % Costos Indirectes	1,14
			Total per u .....	39,25
			Son TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS por u	
3.1.14	GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	
			Mà d'obra	3,18
			Materials	22,00
			Resta d'Obra	0,05
			3 % Costos Indirectes	0,76
			Total per m .....	25,99
			Son VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS por m	
3.1.15	GBC1EV01	u	Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col.locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.	
			Mà d'obra	3,00
			Materials	26,00
			Resta d'Obra	0,05
			3 % Costos Indirectes	0,87
			Total per u .....	29,92
			Son VINT-I-NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
3.1.16	GBC1U172	u	Fita delineadora d'illeta de 75 cm, reflectant d'alta intensitat, en dos colors, de material plàstic resistent a impactes, fixat al paviment amb passador		
			Mà d'obra	3,00	
			Materials	49,58	
			Resta d'Obra	0,05	
			3 % Costos Indirectes	1,58	
			Total per u .....	54,21	
			Son CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB VINT-I-U CÈNTIMS por u		
3.1.17	B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.		
			Mà d'obra	154,88	
			Maquinària	104,79	
			Materials	227,40	
			3 % Costos Indirectes	14,61	
			Per arrodoniment	0,02	
			Total per u .....	501,70	
			Son CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS por u		
3.1.18	K2135121	m3	Enderroc de mur de contenció de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament del canon d'abocament i esponjament.		
			Mà d'obra	60,66	
			Maquinària	10,92	
			Resta d'Obra	0,91	
			3 % Costos Indirectes	2,17	
			Total per m3 .....	74,66	
			Son SETANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS por m3		
3.1.19	EV03010	u	. Col·locat		
			Mà d'obra	7,92	
			Materials	44,94	
			3 % Costos Indirectes	1,59	
			Total per u .....	54,45	
			Son CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS por u		
3.2 VORERA DAVANT BENZINERA					
3.2.1	F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.		
			Mà d'obra	2,06	
			Maquinària	1,86	
			Resta d'Obra	0,03	
			3 % Costos Indirectes	0,12	
			Total per m .....	4,07	
			Son QUATRE EUROS AMB SET CÈNTIMS por m		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
3.2.2	F2194AF1	m2	Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 2 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.		
			Mà d'obra	5,27	
			Maquinària	3,48	
			Resta d'Obra	0,08	
			3 % Costos Indirectes	0,26	
			Total per m2 .....	9,09	
			Son NOU EUROS AMB NOU CÈNTIMS por m2		
3.2.3	F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM		
			Mà d'obra	0,75	
			Maquinària	3,24	
			Materials	13,97	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,54	
			Total per m3 .....	18,51	
			Son DIVUIT EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS por m3		
3.2.4	F96516D5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b		
			Mà d'obra	11,75	
			Materials	8,25	
			Resta d'Obra	0,18	
			3 % Costos Indirectes	0,61	
			Total per m .....	20,79	
			Son VINT EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS por m		
3.2.5	F96616D9	m	Vorada corba de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b		
			Mà d'obra	12,74	
			Materials	23,21	
			Resta d'Obra	0,19	
			3 % Costos Indirectes	1,08	
			Total per m .....	37,22	
			Son TRENTA-SET EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS por m		
3.2.6	F9851509	m	Gual de peces de formigó, monocapa, 22x30 cm, col.locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l		
			Mà d'obra	13,95	
			Materials	12,65	
			Resta d'Obra	0,21	
			3 % Costos Indirectes	0,80	
			Per arrodoniment	0,01	
			Total per m .....	27,62	
			Son VINT-I-SET EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS por m		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
3.2.7	F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/l, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	
			Mà d'obra	4,12
			Maquinària	2,51
			Materials	62,63
			Resta d'Obra	0,06
			3 % Costos Indirectes	2,08
			Total per m3 .....	71,40
			Son SETANTA-U EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS por m3	
3.2.8	F9E13204	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col.locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	
			Mà d'obra	6,95
			Maquinària	0,05
			Materials	6,78
			Resta d'Obra	0,10
			3 % Costos Indirectes	0,42
			Total per m2 .....	14,30
			Son CATORZE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS por m2	
3.2.9	F9715B11	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	
			Mà d'obra	12,36
			Maquinària	0,29
			Materials	66,96
			Resta d'Obra	0,19
			3 % Costos Indirectes	2,39
			Total per m3 .....	82,19
			Son VUITANTA-DOS EUROS AMB DINOÜ CÈNTIMS por m3	
3.2.10	F97422E9	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment de color blanc, de 20x20x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	
			Mà d'obra	4,83
			Maquinària	0,01
			Materials	4,93
			Resta d'Obra	0,07
			3 % Costos Indirectes	0,30
			Total per m .....	10,14
			Son DEU EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS por m	
3.2.11	FQ41UC42	U	PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.	
			Mà d'obra	12,72
			Materials	60,19
			3 % Costos Indirectes	2,19
			Total per U .....	75,10
			Son SETANTA-CINC EUROS AMB DEU CÈNTIMS por U	

4 CAMÍ DEL PARC

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
4.1	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	
			Mà d'obra	0,03
			Maquinària	0,48
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,53
			Son CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por m2	
4.2	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	
			Mà d'obra	0,75
			Maquinària	4,91
			Materials	14,60
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,61
			Total per m3 .....	20,88
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3	
4.3	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,09
			Maquinària	0,66
			Materials	1,54
			3 % Costos Indirectes	0,07
			Total per m2 .....	2,36
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2	
4.4	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	
			Materials	49,28
			3 % Costos Indirectes	1,48
			Total per u .....	50,76
			Son CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u	
4.5	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	
			Mà d'obra	15,70
			Maquinària	11,91
			Resta d'Obra	0,24
			3 % Costos Indirectes	0,84
			Total per u .....	28,69
			Son VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por u	
4.6	FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	
			Mà d'obra	15,86
			Maquinària	0,04
			Materials	183,84
			Resta d'Obra	0,39
			3 % Costos Indirectes	6,00
			Per arrodoniment	-0,01
			Total per u .....	206,12
			Son DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
4.7	FQZAEV01	u	Cartell informatiu	
			Mà d'obra	31,79
			Materials	253,60
			Resta d'Obra	0,79
			3 % Costos Indirectes	8,59
			Total per u .....	294,77
			Son DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS por u	
4.8	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	
			Sense descomposició	1.165,05
			3 % Costos Indirectes	34,95
			Total per u .....	1.200,00
			Son MIL DOS-CENTS EUROS por u	
4.9	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
4.10	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	21,64
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,01
			Total per u .....	34,83
			Son TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por u	
4.11	FB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	52,74
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,95
			Total per u .....	66,87
			Son SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS por u	
4.12	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	
			Mà d'obra	0,11
			Maquinària	0,34
			Materials	0,09
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,56
			Son CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m2	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
4.13	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	
			Mà d'obra	16,03
			Resta d'Obra	0,24
			3 % Costos Indirectes	0,49
			Total per u .....	16,76
			Son SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u	
4.14	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	
			Mà d'obra	0,15
			Maquinària	0,33
			Materials	0,05
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per u .....	0,55
			Son CINQUANTA-CINC CÈNTIMS por u	
4.15	FQ41EV01	U	Pilona de fusta de pi ecològic a l'autoclau, de 20 cm de diàmetre i 100 cm d'alçada, col·locada clavada al terra.	
			Mà d'obra	5,52
			Materials	28,75
			3 % Costos Indirectes	1,03
			Total per U .....	35,30
			Son TRENTA-CINC EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS por U	
4.16	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,18
			Maquinària	0,15
			Materials	0,46
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m .....	0,81
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m	
4.17	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	
			Mà d'obra	2,04
			Maquinària	1,20
			Materials	4,62
			Resta d'Obra	0,03
			3 % Costos Indirectes	0,24
			Total per m2 .....	8,13
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2	
4.18	B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada depmida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	
			Mà d'obra	154,88
			Maquinària	104,79
			Materials	227,40
			3 % Costos Indirectes	14,61
			Per arrodoniment	0,02
			Total per u .....	501,70
			Son CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS por u	



QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
4.19	GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials		
			Mà d'obra	3,18	
			Materials	22,00	
			Resta d'Obra	0,05	
			3 % Costos Indirectes	0,76	
			Total per m .....	25,99	
			Son VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS por m		
4.20	FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada		
			Mà d'obra	0,41	
			Maquinària	0,30	
			Materials	0,92	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,05	
			Total per m .....	1,69	
			Son U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por m		
4.21	F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa		
			Mà d'obra	5,55	
			Materials	3,91	
			Resta d'Obra	0,08	
			3 % Costos Indirectes	0,29	
			Total per m2 .....	9,83	
			Son NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por m2		
5 CAMI DE LA SERRA					
5.1 TRAM 0 - INICI CAMI					
5.1.1	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM		
			Mà d'obra	0,03	
			Maquinària	0,48	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,53	
			Son CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por m2		
5.1.2	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM		
			Mà d'obra	0,75	
			Maquinària	4,91	
			Materials	14,60	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,61	
			Total per m3 .....	20,88	
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3		
5.1.3	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM		
			Mà d'obra	0,09	
			Maquinària	0,66	
			Materials	1,54	
			3 % Costos Indirectes	0,07	
			Total per m2 .....	2,36	
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
5.1.4	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor		
			Mà d'obra	0,11	
			Maquinària	0,34	
			Materials	0,09	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,56	
			Son CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m2		
5.1.5	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua		
			Materials	49,28	
			3 % Costos Indirectes	1,48	
			Total per u .....	50,76	
			Son CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u		
5.1.6	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %		
			Mà d'obra	15,70	
			Maquinària	11,91	
			Resta d'Obra	0,24	
			3 % Costos Indirectes	0,84	
			Total per u .....	28,69	
			Son VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por u		
5.1.7	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals		
			Mà d'obra	16,03	
			Resta d'Obra	0,24	
			3 % Costos Indirectes	0,49	
			Total per u .....	16,76	
			Son SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u		
5.1.8	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell		
			Mà d'obra	0,15	
			Maquinària	0,33	
			Materials	0,05	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per u .....	0,55	
			Son CINQUANTA-CINC CÈNTIMS por u		
5.2 TRAM 1 - DE AVDA. MEDITERRANI A MARIA TORRAS					
5.2.1	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM		
			Mà d'obra	0,03	
			Maquinària	0,48	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,53	
			Son CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por m2		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
5.2.2	F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b		
			Mà d'obra	6,87	
			Materials	5,26	
			Resta d'Obra	0,10	
			3 % Costos Indirectes	0,37	
			Total per m .....	12,60	
			Son DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS por m		
5.2.3	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM		
			Mà d'obra	0,75	
			Maquinària	4,91	
			Materials	14,60	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,61	
			Total per m3 .....	20,88	
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3		
5.2.4	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM		
			Mà d'obra	0,09	
			Maquinària	0,66	
			Materials	1,54	
			3 % Costos Indirectes	0,07	
			Total per m2 .....	2,36	
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2		
5.2.5	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor		
			Mà d'obra	0,11	
			Maquinària	0,34	
			Materials	0,09	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,56	
			Son CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m2		
5.2.6	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland		
			Mà d'obra	10,91	
			Maquinària	1,01	
			Materials	82,32	
			Resta d'Obra	0,16	
			3 % Costos Indirectes	2,83	
			Total per m3 .....	97,23	
			Son NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS por m3		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
5.2.7	FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm		
			Mà d'obra	15,86	
			Maquinària	0,04	
			Materials	183,84	
			Resta d'Obra	0,39	
			3 % Costos Indirectes	6,00	
			Per arrodoniment	-0,01	
			Total per u .....	206,12	
			Son DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS por u		
5.2.8	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua		
			Materials	49,28	
			3 % Costos Indirectes	1,48	
			Total per u .....	50,76	
			Son CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u		
5.2.9	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %		
			Mà d'obra	15,70	
			Maquinària	11,91	
			Resta d'Obra	0,24	
			3 % Costos Indirectes	0,84	
			Total per u .....	28,69	
			Son VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por u		
5.2.10	FD7F4375	m	Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col·locat al fons de la rasa		
			Mà d'obra	0,55	
			Materials	8,82	
			Resta d'Obra	0,01	
			3 % Costos Indirectes	0,28	
			Total per m .....	9,66	
			Son NOU EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS por m		
5.2.11	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.		
			Sense descomposició	1.165,05	
			3 % Costos Indirectes	34,95	
			Total per u .....	1.200,00	
			Son MIL DOS-CENTS EUROS por u		
5.2.12	FQZAEV01	u	Cartell informatiu		
			Mà d'obra	31,79	
			Materials	253,60	
			Resta d'Obra	0,79	
			3 % Costos Indirectes	8,59	
			Total per u .....	294,77	
			Son DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS por u		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
5.2.13	FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
5.2.14	FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	21,64
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,01
			Total per u .....	34,83
			Son TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por u	
5.2.15	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	
			Mà d'obra	16,03
			Resta d'Obra	0,24
			3 % Costos Indirectes	0,49
			Total per u .....	16,76
			Son SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u	
5.2.16	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	
			Mà d'obra	0,15
			Maquinària	0,33
			Materials	0,05
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per u .....	0,55
			Son CINQUANTA-CINC CÈNTIMS por u	
5.3 TRAM 2 - DE MARIA TORRAS A PAU CASALS				
5.3.1	F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	
			Maquinària	0,55
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,57
			Son CINQUANTA-SET CÈNTIMS por m2	
5.3.2	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	
			Maquinària	2,83
			3 % Costos Indirectes	0,08
			Total per m3 .....	2,91
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS por m3	
5.3.3	F2A15000	m3	Subministrament de terra adequada d'aportació	
			Materials	5,63
			3 % Costos Indirectes	0,17
			Total per m3 .....	5,80
			Son CINC EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS por m3	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
5.3.4	F226120A	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM	
			Maquinària	5,40
			3 % Costos Indirectes	0,16
			Total per m3 .....	5,56
			Son CINC EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m3	
5.3.5	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	
			Mà d'obra	0,75
			Maquinària	4,91
			Materials	14,60
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,61
			Total per m3 .....	20,88
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3	
5.3.6	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,09
			Maquinària	0,66
			Materials	1,54
			3 % Costos Indirectes	0,07
			Total per m2 .....	2,36
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2	
5.3.7	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	
			Mà d'obra	0,11
			Maquinària	0,34
			Materials	0,09
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,56
			Son CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m2	
5.3.8	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	
			Mà d'obra	10,91
			Maquinària	1,01
			Materials	82,32
			Resta d'Obra	0,16
			3 % Costos Indirectes	2,83
			Total per m3 .....	97,23
			Son NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS por m3	
5.3.9	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	
			Sense descomposició	1.165,05
			3 % Costos Indirectes	34,95
			Total per u .....	1.200,00
			Son MIL DOS-CENTS EUROS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
5.3.10	FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm		
			Mà d'obra	15,86	
			Maquinària	0,04	
			Materials	183,84	
			Resta d'Obra	0,39	
			3 % Costos Indirectes	6,00	
			Per arrodoniment	-0,01	
			Total per u .....	206,12	
			Son DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS por u		
5.3.11	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua		
			Materials	49,28	
			3 % Costos Indirectes	1,48	
			Total per u .....	50,76	
			Son CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u		
5.3.12	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %		
			Mà d'obra	15,70	
			Maquinària	11,91	
			Resta d'Obra	0,24	
			3 % Costos Indirectes	0,84	
			Total per u .....	28,69	
			Son VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por u		
5.3.13	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat		
			Mà d'obra	2,74	
			Maquinària	0,04	
			Materials	14,69	
			Resta d'Obra	0,04	
			3 % Costos Indirectes	0,53	
			Total per m .....	18,04	
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m		
5.3.14	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament		
			Mà d'obra	12,00	
			Materials	21,64	
			Resta d'Obra	0,18	
			3 % Costos Indirectes	1,01	
			Total per u .....	34,83	
			Son TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por u		
5.3.15	FQZAEV01	u	Cartell informatiu		
			Mà d'obra	31,79	
			Materials	253,60	
			Resta d'Obra	0,79	
			3 % Costos Indirectes	8,59	
			Total per u .....	294,77	
			Son DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS por u		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ		
5.3.16	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals		
			Mà d'obra	16,03	
			Resta d'Obra	0,24	
			3 % Costos Indirectes	0,49	
			Total per u .....	16,76	
			Son SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u		
5.3.17	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell		
			Mà d'obra	0,15	
			Maquinària	0,33	
			Materials	0,05	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per u .....	0,55	
			Son CINQUANTA-CINC CÈNTIMS por u		
5.4 TRAM 3 - PAU CASALS A CAMÍ RAMBLA ST. JORDI					
5.4.1	F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega		
			Maquinària	0,55	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,57	
			Son CINQUANTA-SET CÈNTIMS por m2		
5.4.2	E2212422	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió		
			Mà d'obra	0,15	
			Maquinària	2,83	
			3 % Costos Indirectes	0,09	
			Total per m3 .....	3,07	
			Son TRES EUROS AMB SET CÈNTIMS por m3		
5.4.3	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.		
			Maquinària	2,83	
			3 % Costos Indirectes	0,08	
			Total per m3 .....	2,91	
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS por m3		
5.4.4	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM		
			Mà d'obra	0,03	
			Maquinària	0,48	
			3 % Costos Indirectes	0,02	
			Total per m2 .....	0,53	
			Son CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por m2		
5.4.5	F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col.locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b		
			Mà d'obra	6,87	
			Materials	5,26	
			Resta d'Obra	0,10	
			3 % Costos Indirectes	0,37	
			Total per m .....	12,60	
			Son DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS por m		

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
5.4.6	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	
			Mà d'obra	0,75
			Maquinària	4,91
			Materials	14,60
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,61
			Total per m3 .....	20,88
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3	
5.4.7	F9A2EV01	m3	Paviment granular format a partir de residus de vidre no reciclables a la indústria, micronitzat a 20 micres en el percentil 50, tipus Aripaq o similar, apte per a pendents de fins al 15%.	
			Mà d'obra	47,69
			Maquinària	46,07
			Materials	168,00
			Resta d'Obra	0,72
			3 % Costos Indirectes	7,87
			Total per m3 .....	270,35
			Son DOS-CENTS SETANTA EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS por m3	
5.4.8	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,09
			Maquinària	0,66
			Materials	1,54
			3 % Costos Indirectes	0,07
			Total per m2 .....	2,36
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2	
5.4.9	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	
			Mà d'obra	0,11
			Maquinària	0,34
			Materials	0,09
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,56
			Son CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m2	
5.4.10	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	
			Mà d'obra	10,91
			Maquinària	1,01
			Materials	82,32
			Resta d'Obra	0,16
			3 % Costos Indirectes	2,83
			Total per m3 .....	97,23
			Son NORANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS por m3	
5.4.11	FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	
			Mà d'obra	15,86
			Maquinària	0,04
			Materials	183,84
			Resta d'Obra	0,39
			3 % Costos Indirectes	6,00
			Per arrodoniment	-0,01
			Total per u .....	206,12
			Son DOS-CENTS SIS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
5.4.12	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	
			Materials	49,28
			3 % Costos Indirectes	1,48
			Total per u .....	50,76
			Son CINQUANTA EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u	
5.4.13	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	
			Mà d'obra	15,70
			Maquinària	11,91
			Resta d'Obra	0,24
			3 % Costos Indirectes	0,84
			Total per u .....	28,69
			Son VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por u	
5.4.14	FD7F4375	m	Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col.locat al fons de la rasa	
			Mà d'obra	0,55
			Materials	8,82
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,28
			Total per m .....	9,66
			Son NOU EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS por m	
5.4.15	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
5.4.16	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	21,64
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,01
			Total per u .....	34,83
			Son TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por u	
5.4.17	FQZAEV01	u	Cartell informatiu	
			Mà d'obra	31,79
			Materials	253,60
			Resta d'Obra	0,79
			3 % Costos Indirectes	8,59
			Total per u .....	294,77
			Son DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
5.4.18	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	
			Sense descomposició	1.165,05
			3 % Costos Indirectes	34,95
			Total per u .....	1.200,00
			Son MIL DOS-CENTS EUROS por u	
5.4.19	FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	
			Mà d'obra	16,03
			Resta d'Obra	0,24
			3 % Costos Indirectes	0,49
			Total per u .....	16,76
			Son SETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS por u	
5.4.20	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	
			Mà d'obra	0,15
			Maquinària	0,33
			Materials	0,05
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per u .....	0,55
			Son CINQUANTA-CINC CÈNTIMS por u	
5.5 TRAM 4 - CAMÍ ACCÉS RAMBLA SANT JORDI				
5.5.1	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	
			Mà d'obra	0,03
			Maquinària	0,48
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,53
			Son CINQUANTA-TRES CÈNTIMS por m2	
5.5.2	F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	
			Mà d'obra	6,87
			Materials	5,26
			Resta d'Obra	0,10
			3 % Costos Indirectes	0,37
			Total per m .....	12,60
			Son DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS por m	
5.5.3	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	
			Mà d'obra	0,75
			Maquinària	4,91
			Materials	14,60
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,61
			Total per m3 .....	20,88
			Son VINT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS por m3	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
5.5.4	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,09
			Maquinària	0,66
			Materials	1,54
			3 % Costos Indirectes	0,07
			Total per m2 .....	2,36
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2	
5.5.5	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	
			Mà d'obra	0,11
			Maquinària	0,34
			Materials	0,09
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....	0,56
			Son CINQUANTA-SIS CÈNTIMS por m2	
5.5.6	FQZAEV01	u	Cartell informatiu	
			Mà d'obra	31,79
			Materials	253,60
			Resta d'Obra	0,79
			3 % Costos Indirectes	8,59
			Total per u .....	294,77
			Son DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS por u	
5.5.7	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	
			Sense descomposició	1.165,05
			3 % Costos Indirectes	34,95
			Total per u .....	1.200,00
			Son MIL DOS-CENTS EUROS por u	
5.5.8	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
5.5.9	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	21,64
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,01
			Total per u .....	34,83
			Son TRENTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por u	
6 RAMBLA SANT JORDI I CARRER B				

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
6.1	F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	
			Maquinària	0,55
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m2 .....:	0,57
			Son CINQUANTA-SET CÈNTIMS por m2	
6.2	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	
			Maquinària	2,83
			3 % Costos Indirectes	0,08
			Total per m3 .....:	2,91
			Son DOS EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS por m3	
6.3	F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	
			Mà d'obra	6,87
			Materials	5,26
			Resta d'Obra	0,10
			3 % Costos Indirectes	0,37
			Total per m .....:	12,60
			Son DOTZE EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS por m	
6.4	F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,75
			Maquinària	3,24
			Materials	13,97
			Resta d'Obra	0,01
			3 % Costos Indirectes	0,54
			Total per m3 .....:	18,51
			Son DIVUIT EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS por m3	
6.5	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	
			Mà d'obra	0,09
			Maquinària	0,66
			Materials	1,54
			3 % Costos Indirectes	0,07
			Total per m2 .....:	2,36
			Son DOS EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS por m2	
6.6	B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	
			Mà d'obra	154,88
			Maquinària	104,79
			Materials	227,40
			3 % Costos Indirectes	14,61
			Per arrodoniment	0,02
			Total per u .....:	501,70
			Son CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS por u	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ	
6.7	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,18
			Maquinària	0,15
			Materials	0,46
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m .....:	0,81
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m	
6.8	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	
			Mà d'obra	2,04
			Maquinària	1,20
			Materials	4,62
			Resta d'Obra	0,03
			3 % Costos Indirectes	0,24
			Total per m2 .....:	8,13
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2	
6.9	FBF11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	
			Mà d'obra	12,00
			Materials	52,74
			Resta d'Obra	0,18
			3 % Costos Indirectes	1,95
			Total per u .....:	66,87
			Son SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS por u	
6.10	FBZ11120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	
			Mà d'obra	2,74
			Maquinària	0,04
			Materials	14,69
			Resta d'Obra	0,04
			3 % Costos Indirectes	0,53
			Total per m .....:	18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m	
			7 MARIA TORRAS	
7.1	FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	
			Mà d'obra	0,18
			Maquinària	0,15
			Materials	0,46
			3 % Costos Indirectes	0,02
			Total per m .....:	0,81
			Son VUITANTA-U CÈNTIMS por m	
7.2	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	
			Mà d'obra	2,04
			Maquinària	1,20
			Materials	4,62
			Resta d'Obra	0,03
			3 % Costos Indirectes	0,24
			Total per m2 .....:	8,13
			Son VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS por m2	

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
7.3	FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament
			Mà d'obra12,00
			Materials52,74
			Resta d'Obra0,18
			3 % Costos Indirectes1,95
			Total per u .....:66,87
			Son SEIXANTA-SIS EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS por u
7.4	FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat
			Mà d'obra2,74
			Maquinària0,04
			Materials14,69
			Resta d'Obra0,04
			3 % Costos Indirectes0,53
			Total per m .....:18,04
			Son DIVUIT EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS por m
7.5	B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.
			Mà d'obra154,88
			Maquinària104,79
			Materials227,40
			3 % Costos Indirectes14,61
			Per arrodoniment0,02
			Total per u .....:501,70
			Son CINC-CENTS U EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS por u
7.6	FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada
			Mà d'obra0,41
			Maquinària0,30
			Materials0,92
			Resta d'Obra0,01
			3 % Costos Indirectes0,05
			Total per m .....:1,69
			Son U EURO AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS por m
7.7	F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa
			Mà d'obra5,55
			Materials3,91
			Resta d'Obra0,08
			3 % Costos Indirectes0,29
			Total per m2 .....:9,83
			Son NOU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS por m2

8 VARIS

QUADRE DE PREUS NÚM. 2

NÚM.	CODI	Ut	DESIGNACIÓ
8.1	EV08010	ta	Imprevistos
			Sense descomposició241.628,06
			3 % Costos Indirectes7.248,84
			Total per ta .....:248.876,90
			Son DOS-CENTS QUARANTA-VUIT MIL VUIT-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB NORA...
8.2	EV08020	ta	Previsió increment IVA
			Sense descomposició3.106,80
			3 % Costos Indirectes93,20
			Total per ta .....:3.200,00
			Son TRES MIL DOS-CENTS EUROS por ta



**APLICACIÓ DE PREUS**

CARRIL BICI  
PRESSUPOST PARCIAL NÚM 1 AVDA. DEL RIPOLL

Pàgina 1

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
1.1 F2194H11	m2	Demolició de paviment de panots col.locats sobre terra, de fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	51,30	4,93	252,91
1.2 F221C220	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.	61,56	2,63	161,90
1.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	61,56	2,91	179,14
1.4 F2R65035	m3	Càrrega i transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb un recorregut de fins a 6 km, amb camió de 7 t, carregat amb mitjans mecànics. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament	5,13	2,95	15,13
1.5 F96AU020	m	Vorada de xapa d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclòs elements metàl.lics d'ancoratge soldats a la xapa i col.locada sobre base de formigó HM-20/P/I	93,50	37,65	3.520,28
1.6 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	21,36	20,88	446,00
1.7 F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	15,60	97,23	1.516,79
1.8 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	42,00	66,87	2.808,54
1.9 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	4,00	18,04	72,16
1.10 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	1,10	8,13	8,94
1.11 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	146,00	1,69	246,74
1.12 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	252,00	9,83	2.477,16
1.13 GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	164,50	25,99	4.275,36
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 1 AVDA. DEL RIPOLL :				15.981,05	

CARRIL BICI  
PRESSUPOST PARCIAL NÚM 2 MAGALLANES - CARRER ESTACIÓ

Pàgina 2

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
2.1 CARRER MAGALLANES					
2.1.1 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	291,00	0,81	235,71
2.1.2 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	4,00	8,13	32,52
2.1.3 B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	1,00	501,70	501,70
2.2 CARRER DE L'ESTACIÓ					
2.2.1 F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	10,70	4,07	43,55
2.2.2 F2194AG5	m2	Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió, transport a l'abocador i pagament del canon d'abocament.	15,00	3,67	55,05
2.2.3 F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	1,20	71,40	85,68
2.2.4 F9715B11	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	0,74	82,19	60,66
2.2.5 F974V010	m	Rigola de 30 cm d'amplaria amb peces de morter de ciment de color blanc, de 30x30x8 cm, col.locades amb morter de ciment 1:4 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	8,20	10,46	85,77
2.2.6 EV010040	m	Vorada de pedra granítica de 40x60 cm, similar a l'existent	8,20	60,00	492,00
2.2.7 F9H12114	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall	0,71	57,65	40,64
2.2.8 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	585,00	0,81	473,85
2.2.9 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	13,20	8,13	107,32
2.2.10 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	6,00	66,87	401,22
2.2.11 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	6,00	18,04	108,24
2.2.12 GBC1EV01	u	Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de llarg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antilliscant. tipus Zebra, col.locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.	59,00	29,92	1.765,28

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
2.2.13 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	102,50	9,83	1.007,58
2.2.14 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	82,00	1,69	138,58
2.3 ACCÉS A PONT					
2.3.1 F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col.locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	22,00	4,07	89,54
2.3.2 F221C220	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en terreny fluix, amb mitjans mecànics. Incloent l'esponjament.	78,80	2,63	207,25
2.3.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	78,80	2,91	229,32
2.3.4 G21BEV01	u	Desmuntatge i càrrega sobre camió de piona metàl·lica existent, inclòs suports i demolició de fonamentacions	2,00	26,68	53,36
2.3.5 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	2,52	20,88	52,62
2.3.6 F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	2,52	71,40	179,93
2.3.7 F9H12114	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent de composició densa D-12 amb granulat granític i betum asfàltic de penetració, estesa i compactada al 98 % de l'assaig marshall	1,48	57,65	85,38
2.3.8 F96511C9	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A1 de 20x14 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col.locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	21,00	22,33	468,93
2.3.9 FR716011	m2	Sembra de barreja de plantes herbàcies, amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 25 %	60,00	2,07	124,20
2.3.10 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	60,00	0,81	48,60

TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 2 MAGALLANES - CARRER ESTACIÓ : 7.174,48

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
3.1 CTRA. SANTIGA					
3.1.1 EV010060	u	Formació de rampa de formigó de 2 metres de longitud i 2,20 metres d'amplada, per accedir i baixar de la vorera, amb formigó HM-30 amb un gruix mínim de 20 cm, incloent el tall i demolició del paviment asfàltic, el transport de les runes a l'abocador i el pagament del canon d'abocament, i l'encofrat lateral. Acabat del paviment ratllat.	2,00	250,00	500,00
3.1.2 F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	99,00	0,57	56,43
3.1.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	9,90	2,91	28,81
3.1.4 F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	8,25	18,51	152,71
3.1.5 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	82,50	2,36	194,70
3.1.6 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	351,50	9,83	3.455,25
3.1.7 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	245,00	1,69	414,05
3.1.8 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	3.834,00	0,81	3.105,54
3.1.9 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	67,20	8,13	546,34
3.1.10 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	12,00	66,87	802,44
3.1.11 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	12,00	18,04	216,48
3.1.12 FQ41UC42	U	PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.	36,00	75,10	2.703,60
3.1.13 G21R1002	u	Arrencada d'arbre existent, de qualsevol tipus, inclòs soca, i càrrega sobre camió, transport a l'abacador i pagament de canon d'abocament.	2,00	39,25	78,50
3.1.14 GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	35,00	25,99	909,65
3.1.15 GBC1EV01	u	Separador de carril bici d'alta visibilitat i resistència mecànica, fabricat en material plàstic, de 80 cm de larg i 9 cm d'alçada, flexible, amb amortidor de cops i antiliscant. tipus Zebra, col·locat i faxat al paviment amb tres punts de fixació.	446,00	29,92	13.344,32

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
3.1.16 GBC1U172	u	Fita delineadora d'illeta de 75 cm, reflectant d'alta intensitat, en dos colors, de material plàstic resistent a impactes, fixat al paviment amb passador	13,00	54,21	704,73
3.1.17 B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	2,00	501,70	1.003,40
3.1.18 K2135121	m3	Enderroc de mur de contenció de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament del canon d'abocament i esponjament.	0,36	74,66	26,88
3.1.19 EV03010	u	. Col·locat	40,00	54,45	2.178,00

3.2 VORERA DAVANT BENZINERA

3.2.1 F2192C05	m	Demolició de vorada amb rigola de formigó col·locada sobre formigó amb compressor i càrrega amb mitjans mecànics sobre camió o contenidor, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	66,00	4,07	268,62
3.2.2 F2194AF1	m2	Demolició de paviment de formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 2 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió, transport de runes a l'abocador i pagament de canon d'abocament i esponjament.	66,95	9,09	608,58
3.2.3 F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	12,63	18,51	233,69
3.2.4 F96516D5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	44,00	20,79	914,76
3.2.5 F96616D9	m	Vorada corba de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	8,00	37,22	297,76
3.2.6 F9851509	m	Gual de peces de formigó, monocapa, 22x30 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l	15,00	27,62	414,30
3.2.7 F9265A21	m3	Subbase de formigó HM-20/S/10/I, de consistència seca i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió amb estesa i vibrat mecànic, amb acabat reglejat	18,73	71,40	1.336,97
3.2.8 F9E13204	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	247,25	14,30	3.535,68
3.2.9 F9715B11	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	6,12	82,19	503,00
3.2.10 F97422E9	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment de color blanc, de 20x20x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	68,00	10,14	689,52

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
3.2.11 FQ41UC42	U	PILONA DE TUB D'ACER DE 8 CM. DE DIÀMETRE I 1M. D'ALÇADA, AMB UNA ANELLA D'ACER INOXIDABLE, TRACTADA AMB EMPRIMACIÓ FOSFATANT ANTIOXIDANT I PINTURA FERRÍTICA TIPUS OXIRON, ACABAT MATITZAT I SENSE ESCUT, ANCORAT 20 CM AL PAVIMENT, AMB UN DAU DE FORMIGÓ H-150 DE 30X30X30 CM.	20,00	75,10	1.502,00
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 3 CTRA. SANTIGA :					40.726,71

CARRIL BICI  
PRESSUPOST PARCIAL NÚM 4 CAMÍ DEL PARC

Pàgina 7

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
4.1 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	3.015,00	0,53	1.597,95
4.2 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	0,00	20,88	0,00
4.3 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	2.662,50	2,36	6.283,50
4.4 FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	59,00	50,76	2.994,84
4.5 FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	59,00	28,69	1.692,71
4.6 FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	14,00	206,12	2.885,68
4.7 FQZAEV01	u	Cartell informatiu	3,00	294,77	884,31
4.8 EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	2,00	1.200,00	2.400,00
4.9 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	4,00	18,04	72,16
4.10 FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	2,00	34,83	69,66
4.11 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	2,00	66,87	133,74
4.12 FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	2.662,50	0,56	1.491,00
4.13 FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	59,00	16,76	988,84
4.14 FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	3.186,00	0,55	1.752,30
4.15 FQ41EV01	U	Pilona de fusta de pi ecològic a l'autoclau, de 20 cm de diàmetre i 100 cm d'alçada, col·locada clavada al terra.	90,00	35,30	3.177,00
4.16 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	690,00	0,81	558,90
4.17 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	12,80	8,13	104,06
4.18 B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	1,00	501,70	501,70

CARRIL BICI  
PRESSUPOST PARCIAL NÚM 4 CAMÍ DEL PARC

Pàgina 8

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
4.19 GB2CEV01	m	Banda reductora de velocitat de 600 mm d'amplada i 30 mm d'alçada, de cautxú negre amb bandes reflectants de color groc, fixades al paviment amb quatre cargols i unions mascle femella. Incloent peces especials	14,00	25,99	363,86
4.20 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	15,00	1,69	25,35
4.21 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	30,00	9,83	294,90

TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 4 CAMÍ DEL PARC : 28.272,46

CARRIL BICI PRESSUPOST PARCIAL NÚM 5 CAMI DE LA SERRA					Pàgina 9	CARRIL BICI PRESSUPOST PARCIAL NÚM 5 CAMI DE LA SERRA					Pàgina 10	
Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total	Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total	
5.1 TRAM 0 - INICI CAMI						5.2.11	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	1,00	1.200,00	1.200,00
5.1.1	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	400,00	0,53	212,00	5.2.12	FQZAEV01	u	Cartell informatiu	1,00	294,77	294,77
5.1.2	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	0,00	20,88	0,00	5.2.13	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	3,00	18,04	54,12
5.1.3	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	350,00	2,36	826,00	5.2.14	FB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	3,00	34,83	104,49
5.1.4	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	350,00	0,56	196,00	5.2.15	FR11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	16,00	16,76	268,16
5.1.5	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	5,00	50,76	253,80	5.2.16	FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	864,00	0,55	475,20
5.1.6	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	5,00	28,69	143,45	5.3 TRAM 2 - DE MARIA TORRAS A PAU CASALS						
5.1.7	FR11611	u Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	5,00	16,76	83,80	5.3.1	F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	3.265,00	0,57	1.861,05
5.1.8	FRF1114A	u Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	270,00	0,55	148,50	5.3.2	F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	163,25	2,91	475,06
5.2 TRAM 1 - DE AVDA. MEDITERRANI A MARIA TORRAS						5.3.3	F2A15000	m3	Subministrament de terra adequada d'aportació	254,17	5,80	1.474,19
5.2.1	F227T00F	m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	1.300,00	0,53	689,00	5.3.4	F226120A	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM	254,17	5,56	1.413,19
5.2.2	F96513C5	m Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col.locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	325,00	12,60	4.095,00	5.3.5	F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	274,68	20,88	5.735,32
5.2.3	F921R01F	m3 Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	130,00	20,88	2.714,40	5.3.6	F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	1.438,80	2,36	3.395,57
5.2.4	F932EV10	m2 Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	650,00	2,36	1.534,00	5.3.7	FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	1.438,80	0,56	805,73
5.2.5	FRLA5307	m2 Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	650,00	0,56	364,00	5.3.8	F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	143,40	97,23	13.942,78
5.2.6	F9G22332	m3 Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	64,40	97,23	6.261,61	5.3.9	EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	2,00	1.200,00	2.400,00
5.2.7	FQ115FQ1	u Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	7,00	206,12	1.442,84	5.3.10	FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	12,00	206,12	2.473,44
5.2.8	FR48JKJ0	u Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	16,00	50,76	812,16	5.3.11	FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	15,00	50,76	761,40
5.2.9	FR632J73	u Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	16,00	28,69	459,04	5.3.12	FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	15,00	28,69	430,35
5.2.10	FD7F4375	m Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col.locat al fons de la rasa	8,00	9,66	77,28	5.3.13	FBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col.locat a terra formigonat	8,00	18,04	144,32

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
5.3.14 FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	8,00	34,83	278,64
5.3.15 FQZAEV01	u	Cartell informatiu	3,00	294,77	884,31
5.3.16 FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	15,00	16,76	251,40
5.3.17 FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	810,00	0,55	445,50
5.4 TRAM 3 - PAU CASALS A CAMÍ RAMBLA ST. JORDI					
5.4.1 F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	1.000,00	0,57	570,00
5.4.2 E2212422	m3	Excavació per a rebaix en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió	600,00	3,07	1.842,00
5.4.3 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	650,00	2,91	1.891,50
5.4.4 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	2.050,00	0,53	1.086,50
5.4.5 F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	610,00	12,60	7.686,00
5.4.6 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	256,20	20,88	5.349,46
5.4.7 F9A2EV01	m3	Paviment granular format a partir de residus de vidre no reciclables a la indústria, micronitzat a 20 micres en el percentil 50, tipus Aripaq o similar, apte per a pendents de fins al 15%.	8,70	270,35	2.352,05
5.4.8 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	1.220,00	2,36	2.879,20
5.4.9 FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	1.220,00	0,56	683,20
5.4.10 F9G22332	m3	Paviment de formigó HM-30/B/10/I+E de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland	122,00	97,23	11.862,06
5.4.11 FQ115FQ1	u	Banc senzill de fusta tropical pintat i envernissat, de 170 cm de llargària, amb 18 llistons de 4x4 cm, cargols i passadors d'acer cadmiat i suports de fosa, ancorat amb daus de formigó de 20x20x20 cm	11,00	206,12	2.267,32
5.4.12 FR48JKJ0	u	Subministrament plàtan d'orient (platanus x hispanica) de perímetre 25 a 30 cm, amb l'arrel nua	60,00	50,76	3.045,60
5.4.13 FR632J73	u	Plantació d'arbre de fulla caduca de 25 a 30 cm de circumferència amb l'arrel nua, amb grua autopropulsada de 12 t, en un pendent del 25 al 75 %	60,00	28,69	1.721,40
5.4.14 FD7F4375	m	Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoidal amb perfil rigid nervat exteriorment, autoportant, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà i col·locat al fons de la rasa	28,00	9,66	270,48

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
5.4.15 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	6,00	18,04	108,24
5.4.16 FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	6,00	34,83	208,98
5.4.17 FQZAEV01	u	Cartell informatiu	2,00	294,77	589,54
5.4.18 EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	2,00	1.200,00	2.400,00
5.4.19 FRJ11611	u	Poda de formació d'arbres de menys de 30 cm de circumferència, inclosa la recollida de branques i càrrega sobre camió, amb utilització d'escala mitjana i mitjans manuals	60,00	16,76	1.005,60
5.4.20 FRF1114A	u	Reg manual per a arbres, amb camió cisterna de 8 m3, i una dotació de 50 l per escossell	3.240,00	0,55	1.782,00
5.5 TRAM 4 - CAMÍ ACCÉS RAMBLA SANT JORDI					
5.5.1 F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	387,50	0,53	205,38
5.5.2 F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	115,00	12,60	1.449,00
5.5.3 F921R01F	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM	33,00	20,88	689,04
5.5.4 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	330,00	2,36	778,80
5.5.5 FRLA5307	m2	Aplicació d'herbicida residual per a superfícies de 500 m2, com a màxim, amb aparell manual a motor	330,00	0,56	184,80
5.5.6 FQZAEV01	u	Cartell informatiu	1,00	294,77	294,77
5.5.7 EV010050	u	Xicana per impedir el pas de vehicles, formada per dues barreres de fusta separades, pivotants sobre el seu eix per tal de deixar passar els vehicles de manteniment.	2,00	1.200,00	2.400,00
5.5.8 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	2,00	18,04	36,08
5.5.9 FBB11241	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, circular de 50 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	2,00	34,83	69,66

TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 5 CAMI DE LA SERRA : 115.590,53

CARRIL BICI  
PRESSUPOST PARCIAL NÚM 6 RAMBLA SANT JORDI I CARRER B

Pàgina 13

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
6.1 F2211020	m2	Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans mecànics i càrrega	1.196,50	0,57	682,01
6.2 F2R34267	m3	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Incloent p.p. de canon d'abocament i esponjament.	212,05	2,91	617,07
6.3 F96513C5	m	Vorada recta de peces de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-4b	663,00	12,60	8.353,80
6.4 F921R01J	m3	Subbase de tot-u artificial procedent de granulat reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	193,00	18,51	3.572,43
6.5 F932EV10	m2	Base de sauló de 10 cm de gruix, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	1.160,00	2,36	2.737,60
6.6 B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	4,00	501,70	2.006,80
6.7 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	561,00	0,81	454,41
6.8 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	12,80	8,13	104,06
6.9 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	4,00	66,87	267,48
6.10 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	4,00	18,04	72,16
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 6 RAMBLA SANT JORDI I CARRER B :					18.867,82

CARRIL BICI  
PRESSUPOST PARCIAL NÚM 7 MARIA TORRAS

Pàgina 14

Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
7.1 FBA1G110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 10 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	2.137,00	0,81	1.730,97
7.2 FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	32,00	8,13	260,16
7.3 FBB11111	u	Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament	18,00	66,87	1.203,66
7.4 FBBZ1120	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	18,00	18,04	324,72
7.5 B2GUVIREC	u	Execució de gual per a bicicletes en remodelació de vorera existent d'amplada superior a 2,10 m, adaptat a la normativa vigent, de 2,50 m de d'amplada i 1,20 m de longitud. S'inclou la demolició de la vorada i la rigola existent, la demolició del paviment de la vorera, l'excavació de la caixa del paviment i de la rasa de la nova vorada deprimida de formigó, el refi de la caixa de paviment, la sub-base de formigó, la rigola i el paviment de panot similar a l'existent.	22,00	501,70	11.037,40
7.6 FBA1B110	m	Pintat sobre paviment d'una faixa discontinua de 40 cm 1/1, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada	479,00	1,69	809,51
7.7 F9K1VC00	m2	Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm inclosa	376,50	9,83	3.701,00
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 7 MARIA TORRAS :					19.067,42



Num. Codi	Ut	Denominació	Quantitat	Preu	Total
8.1 EV08010	ta	Imprevisos	0,03	248.876,90	7.466,31
8.2 EV08020	ta	Previsió increment IVA	1,00	3.200,00	3.200,00
TOTAL PRESSUPOST PARCIAL NÚM. 8 VARIS :					10.666,31